



ರೈತ ಭವನ, ಜನರಲ್ ಕಾರಿಯಪ್ಪ ವೃತ್ತ, ಗದಗ - 582 101

Raitha Bhavana, General Cariappa Circle, Gadag - 582 101

Regional Office: Grameenabhivrudhi Bhavan, Ananda Rao Circle, Bengaluru-560 009

E-mail: ksrddpru@gmail.com

Phone: 08372-230338

ದಿನಾಂಕ 03-03-2020 ಮಂಗಳವಾರದಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಘಂಟೆಗೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಗದಗ, ಸಭಾ ಭವನದಲ್ಲಿ ಜರುಗಿದ 4ನೇ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಭೆಯ ನಡವಳಿಗಳು.

**PROCEEDINGS OF THE FOURTH MEETING OF THE EXECUTIVE COUNCIL
HELD ON 03-03-2020 AT 11.00 AM IN THE MEETING HALL, KSRDPR
UNIVERSITY, GADAG.**

MEMBERS PRESENT:

1. Prof. Dr. Suresh V. Nadagoudar
Vice Chancellor (Acting) & Registrar, KSRDPRU, Chairperson &
Ex-officio Member-Secretary
2. Prof. Dr. R.S. Deshpande,
Former Director, Institute for Social and Economic Change
No. 405, 5th Main, 10th Cross, Teachers' Colony,
Nagarabhavi, Bengaluru-72. Member
3. Prof. T.V. Kattimani
Former Vice Chancellor, Indir Gandhi National Tribal University
Anuppur Dist. Madhya Pradesh. Member
4. Dr. S. Rajendra Prasad
The Vice Chancellor
University of Agricultural Sciences, Bengaluru Member
5. Dr. Arun R. Patil
Adhiti Adhyapakara agara, Hulikoti. Member
6. Shri Abdul Hakim,
Social Worker, Educationist and Writer,
3078, 1st Cross, Gayathrinagar, Bengaluru-21. Member
7. Prof. Dr. K. M. Hanumantharayappa,
Principal & Dean, Faculty of Law (Retd.) and
Former Member, Karnataka State Lw Commission
Presently residing in Guntur, A.P. Member
8. Dr. Prakash Bhat,
Former C.E.O., Society for Community Participation and
Empowerment (SCOPE), No.19, Bayalu, Hoysala Nagar,
Haliyala Road, Dharwad-580 003. Member
9. Prof. N. Sivanna
Director I/c. Centre for Research, Innovation and Evaluation,
KSRDPR University, Gadag. Member
10. Shri. V. V. Mahajan
Health Supervisor
(Representative of the Principal Secretary to Government,
Health Department, Govt. of Karnataka, Bengaluru) Member

MEMBERS NOT PRESENT:

1. Shri B.G. Govindappa, Ex-MLA,
Belaguru Village & Post,
Srirampura Hobli, Hosadugra – 577 527.
2. Shri G. B. Shivaraj,
Vice-President, Gandhi Bhavan,
#181, Lakshmi Nivas, 2nd B Main Road, 6th Cross,
9th Block, Nagarbhavi 2nd Stage, Bengaluru-72.
3. Smt. N. Jamuna Urs,
Home Scientist (Retd.), J.S.S. KVK, Mysuru,
904/7, 3rd Main Road, 1st Cross,
Vidyaranyaapuram, Mysuru-570 008.
4. The Vice Chancellor, VTU, Belagavi.
5. The Principal Secretary to Government,
Rural Development and Panchayat Raj Department
Govt. of Karnataka, Bengaluru.
6. The Principal Secretary to Government,
Department of Agriculture, Govt. of Karnataka, Bengaluru.
7. The Principal Secretary to Government,
Social Welfare Department, Govt. of Karnataka, Bengaluru
8. The Principal Secretary to Government,
Labour Department, Govt. of Karnataka, Bengaluru

ಪ್ರಾರಂಭದಲ್ಲಿ ಪ್ರೊ. ಡಾ. ಸುರೇಶ್ ವಿ. ನಾಡಗೌಡರ, ಹಂಗಾಮಿ ಕುಲಪತಿಗಳು ಹಾಗೂ ಕುಲಸಚಿವರು ಎಲ್ಲ ಸದಸ್ಯರನ್ನು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪರಿಷತ್ತಿನ 4ನೆಯ ಸಭೆಗೆ ಆತ್ಮೀಯವಾಗಿ ಸ್ವಾಗತಿಸಿದರು. ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮ ಬಾರಿಗೆ ಪಾಲ್ಗೊಂಡ ಪ್ರೊ. ರಾಜೇಂದ್ರ ಪ್ರಸಾದ್, ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು ಹಾಗೂ ಆರೋಗ್ಯ ಇಲಾಖೆಯ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳ ಪ್ರತಿನಿಧಿಯಾಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪರಿಷತ್ ಸಭೆಗೆ ಹಾಜರಾದ ಶ್ರೀ ವಿ. ವಿ. ಮಹಾಜನ್ ಇವರನ್ನು ಸಭೆಗೆ ಪರಿಚಯಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಹಾಗೂ ಕೈಗೊಳ್ಳುವ ತರಬೇತಿ ಮತ್ತಿತರ ವಿವಿಧ ಕಾರ್ಯಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಿಸಿದರು. ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪರಿಷತ್ ಸದರಿ ವಿವರಗಳನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಸಮಾದಾನ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವನ್ನು ಸೂಕ್ತ ಮಾರ್ಗದಲ್ಲಿ ಮುನ್ನಡೆಸುತ್ತಿರುವುದನ್ನು ಪ್ರಶಂಸಿಸಿತು.

ನಂತರ ಕಾರ್ಯಸೂಚಿಯನ್ನು ಪರಿಗಣನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

At the outset, Prof. Dr. Suresh V. Nadagoudar, Vice Chancellor (Acting) and the Registrar welcomed all the Members for the fourth meeting of the Executive Council. The Chairman also introduced Prof. Rajendra Prasad, Vice Chancellor, UAS, Bengaluru and Shri V.V.Mahajan, (Representing Principal Secretary Health Department) who have participated in the meeting for the first time. Then he presented a brief report on the recent activities of the University carried out after the last meeting and proposed to be organised.

The report of activities presented is as follows;

1. The majority of selected Students (110 students) of various courses of the University have successfully conducted MGNCRE Project and submitted the reports and each student has received Rs. 20,000/- for the same from the MGNCRE, Hyderabad.

2. The Government of Karnataka have given project for 20 students to conduct impact study of MGNRES on various stake holders. The remuneration for each student for carrying out the said project is Rs. 15,000/- per month and TA of Rs. 2000/- for a period of 4 months.
3. The UNICEF and KSRDPRU Child Rights Cell has successfully completed UNICEF Child Rights Project sponsored by UNICEF, Hyderabad and report will be submitted soon.
4. The officers and Staff of the University have participated in the meeting of Comprehensive District Development Plan (CDDP) of Gadag district held under the Chairmanship of Smt. Uma Mahadevan, Principal Secretary to Govt. (Panchayat Raj) at Z.P. Gadag on 11th and 12th February, 2020 and are actively involved in this State Government's ambitious project.
5. The University students have successfully completed one month Rural Immersion Programme in different adopted villages.
6. The University also successfully completed NSS Annual Special Camps at Binkadakatti and Nagavi villages and rendered various community services. NSS is made compulsory for all students of the University.
7. Conducted training programme on **"Solid and Liquid Waste Resource Management"** for selected Gram Panchayats Presidents, PDOs, etc of Gadag, Haveri, Koppal, Dharwad, Bagalkot, Ballari, Bijapur and Belguam districts in the University Training Centre. Participants have appreciated the usefulness of the programme. This programme will be organized for other districts also.
8. On invitation by the Superintendent of Police, Gadag, Faculty from Social Work Course participated in the Panel Discussion on "Establishing People Friendly Police Stations" held at SP Office, Gadag.
9. National Institute of Public Cooperation and Child Development (NIPCCD) is willing to co-ordinate with KSRDPRU in conducting capacity building programs on "Issues related to Women and Children".
10. As a part of publicity campaign, faculties of KSRDPR University visited Degree Colleges in Gadag district and interacted with students about courses offered in the University, eligibility criteria for admission, fee structure, special features of the University, etc.
11. MoU's have been signed with many reputed institutions like MGNCRE, Hyderabad, and signing of MoU's with KILA, Kerala and NIRD&PR, Hyderabad is under process.
12. The Vice Chancellor (Acting) and Faculty of KSRDPR University were invited by different educational institutions to deliver special lectures as resource persons.
13. Many students have participated in Inter-University sports events.
14. Successfully conducted 1st and 3rd Semesters examinations of all courses and results will be announced soon.

The Executive Council noted the report with satisfaction. The Members appreciated the efforts in taking ahead the University in the right direction.

Then the agenda was taken up for consideration.



ವಿಷಯ ಸಂಖ್ಯೆ 1: ದಿನಾಂಕ 05-11-2019 ರಂದು ಜರುಗಿದ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಮೂರನೆಯ ಸಭೆ ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ 07-12-2019 ರಂದು ಜರುಗಿದ ವಿಶೇಷ ಸಭೆಗಳ ನಡವಳಿಗಳನ್ನು ಸ್ಥಿರೀಕರಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ.

Subject No. 1: Confirmation of the Proceedings of the third meeting of the Executive Council held on 05/11/2019 and Special Meeting held on 07/12/2019.

ಪರಾಮರ್ಶನ ಟಿಪ್ಪಣಿ

ದಿನಾಂಕ 05-11-2019 ರಂದು ಜರುಗಿದ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಮೂರನೆಯ ಸಭೆ ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ 07-12-2019 ರಂದು ಜರುಗಿದ ವಿಶೇಷ ಸಭೆಗಳ ನಡವಳಿಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಲಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ನಡವಳಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಆಕ್ಷೇಪಗಳು ಸ್ವೀಕೃತವಾಗಿಲ್ಲದಿರುವುದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ಸ್ಥಿರೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಭಾವಿಸಲಾಗಿದೆ.

Reference Note:

The Proceedings of the Third Meeting of the Executive Council held on 05/11/2019 and Special Meeting held on 07/12/2019, were circulated to all the members. Since no objections or corrections have been received from any member, they are deemed to have been confirmed.

ನಿರ್ಣಯ

ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪರಿಷತ್‌ನ ದಿನಾಂಕ: 05/11/2019 ರಂದು ಜರುಗಿದ 3ನೇ ಸಭೆ ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ: 07/12/2019 ರಂದು ಜರುಗಿದ ವಿಶೇಷ ಸಭೆಯ ನಡವಳಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸ್ಥಿರೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

RESOLUTION:

After going through the Proceedings, the Executive Council confirmed the proceedings of the Third Meeting of the Executive Council held on 05/11/2019 and Special Meeting held on 07/12/2019.

ವಿಷಯ ಸಂಖ್ಯೆ 2: ದಿನಾಂಕ 05-11-2019 ರಂದು ಜರುಗಿದ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಮೂರನೆಯ ಸಭೆ ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ 07-12-2019 ರಂದು ಜರುಗಿದ ವಿಶೇಷ ಸಭೆಗಳಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ನಿರ್ಣಯಗಳಿಗನುಸಾರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಅನುಸರಣಾ ವರದಿಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ.

Subject No. 2: Action Taken Report (ATR) on the resolutions of the third meeting of the Executive Council held on 05/11/2019 and Special Meeting held on 07/12/2019.

ಪರಾಮರ್ಶನ ಟಿಪ್ಪಣಿ

ದಿನಾಂಕ 05-11-2019 ರಂದು ಜರುಗಿದ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಮೂರನೆಯ ಸಭೆ ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ 07-12-2019 ರಂದು ಜರುಗಿದ ವಿಶೇಷ ಸಭೆಗಳಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ನಿರ್ಣಯಗಳಿಗನುಸಾರ ಕ್ರಮಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಅನುಸರಣಾ ವರದಿಯನ್ನು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಮಂಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

Reference Note:

Action Taken Report (ATR) on the resolutions of the third meeting of the Executive Council held on 05/11/2019 and Special Meeting held on 07/12/2019 are placed before the Executive Council for kind information.

ನಿರ್ಣಯ

ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪರಿಷತ್‌ನ ಸಭೆಗಳ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ನಿರ್ಣಯದ ಬಗ್ಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಸಭೆಗೆ ವಿವರಿಸಿದರು.

ದಿನಾಂಕ 05/11/2019 ರಂದು ಜರುಗಿದ ಸಭೆಯ ವಿಷಯ ಸಂಖ್ಯೆ (4) ರಲ್ಲಿ ಸಬರಮತಿ ಆಶ್ರಮದ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಈ ಹಿಂದಿನ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರಾದ ಶ್ರೀ ಆರ್. ಶ್ರೀನಿವಾಸ ರೆಡ್ಡಿ, ಇವರ ಮೇಲೆ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆಯೇ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರೊ. ಟಿ. ವಿ. ಕಟ್ಟಿಮನಿ ಇವರು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದರು. ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಉತ್ತರಿಸಿ ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಈಗಾಗಲೇ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪರಿಷತ್‌ನ ನಿರ್ಣಯದಂತೆ ಕಾನೂನಾತ್ಮಕ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಿರುವ ಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದು, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಸಹ ವಕೀಲರನ್ನು ನೇಮಿಸಿ, ಕಾನೂನಾತ್ಮಕ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು.

ಪ್ರೊ. ಎಸ್. ರಾಜೇಂದ್ರ ಪ್ರಸಾದ್ ಇವರು ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವಿದೇಶಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗಾಗಿ ಸುಸಜ್ಜಿತವಾದ ಒಂದು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ವಸತಿನಿಲಯವನ್ನು ಹಾಗೂ ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಈಗಾಗಲೇ ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಹಾಗೂ ಇನ್ನಿತರ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ವಿದೇಶಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗಾಗಿ ನಿರ್ಮಿಸಲಾದ ವಸತಿ ನಿಲಯಗಳಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ, ಅದರಂತೆ ಸುಸಜ್ಜಿತ ವಸತಿ ನಿಲಯವನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಬೇಕೆಂದು ಸಲಹೆ ನೀಡಿದರು. ಪ್ರೊ. ಟಿ. ವಿ. ಕಟ್ಟಿಮನಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರೊ. ಕೆ.ಎಂ.ಹನುಮಂತರಾಯಪ್ಪ ಇವರು ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ ಪ್ರಗತಿ ಹೊಂದುತ್ತಿರುವ ದೇಶಗಳಿಂದ ಹಾಗೂ SAARC ಸಮೂಹ ದೇಶಗಳ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಆಕರ್ಷಿಸಬೇಕೆಂದು ಸಲಹೆ ನೀಡಿದರು.

ದಿನಾಂಕ 05/11/2019 ರಂದು ಜರುಗಿದ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪರಿಷತ್‌ನ ಸಭೆಯ ವಿಷಯ ಸಂಖ್ಯೆ (13) ರ ಕ್ರೀಡಾ ನೀತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಪ್ರೊ. ಟಿ. ವಿ. ಕಟ್ಟಿಮನಿಯವರು ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ, ಕ್ರೀಡಾ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ Khelo India website ನಿಂದ ವಿವಿಧ ಕ್ರೀಡೆಗಳ ಹಾಗೂ ಆರ್ಥಿಕ ಸೌಲಭ್ಯದ ಕುರಿತಂತೆ ವಿವರವಾದ ಮಾಹಿತಿ ಲಭ್ಯವಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಕ್ರೀಡಾ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ಸಲಹೆ ನೀಡಿದರು. ಇದರ ಜೊತೆಗೆ Sport Authority of India (SAI) ಸಂಸ್ಥೆಯು ಸಹಿತ ಕ್ರೀಡೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ತರಬೇತಿಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದರ ಉಪಯೋಗವನ್ನು ಪಡೆಯಬೇಕೆಂದು ಸಲಹೆ ನೀಡಿದರು. ಮುಂದುವರೆದು, ಪ್ರೊ. ಆರ್. ಎಸ್. ದೇಶಪಾಂಡೆ ಹಾಗೂ ಡಾ. ಅಬ್ದುಲ್ ಹಕೀಮ್ ಇವರು ಸಹಿತ ಕ್ರೀಡಾ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ಪರಿಣಾಮಕಾರಿಯಾಗಿ ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಲು ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಸಲಹೆ ನೀಡಿದರು.

ದಿನಾಂಕ 07/12/2019 ರಂದು ಜರುಗಿದ ವಿಶೇಷ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪರಿಷತ್‌ನ ವಿಷಯ ಸಂಖ್ಯೆ 03ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಕಟ್ಟಡಗಳ ನಿರ್ಮಾಣಗಳ ಬಿಲ್‌ಗಳನ್ನು "ಬಿಲ್ ಆಫ್ ಕ್ವಾಂಟಿಟೀಸ್" (BOQ) ನಲ್ಲಿರುವ ಪರಿಮಾಣಗಿಂತಲು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಪಾವತಿ ಮಾಡುವಾಗ CPWD/PWD Works Manual, ನಲ್ಲಿರುವ ಮಾನದಂಡಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸುವಂತೆ ಶ್ರೀ ಆರ್. ಎಸ್. ದೇಶಪಾಂಡೆ ಹಾಗೂ ಡಾ. ಅರುಣ ಪಾಟೀಲ ಇವರು ಸಲಹೆ ನೀಡಿದರು.

ದಿನಾಂಕ 07/12/2019 ರಂದು ಜರುಗಿದ ವಿಶೇಷ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪರಿಷತ್‌ನ ವಿಷಯ ಸಂಖ್ಯೆ 04 ರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಉತ್ತಮ ಗುಣಮಟ್ಟದ ಲ್ಯಾಪಟಾಪಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಲು ಸದಸ್ಯರು ಸಲಹೆ ನೀಡಿದ್ದಕ್ಕೆ SCP /TSP ಯೋಜನೆಗೆ ಅವಶ್ಯವಿರುವ ಅನುದಾನವನ್ನು ಲೆಕ್ಕಶೀರ್ಷಿಕೆ ಸಂಖ್ಯೆ 2515-00-102-0-13-103 ರಲ್ಲಿ ವಿನಿಯೋಗಿಸಲಾಗುವುದೆಂದು ಮತ್ತು ಈ ಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ಲ್ಯಾಪಟಾಪ್‌ಗಳ ವೈಶಿಷ್ಟ್ಯತೆಗಳನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಲು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಗಣಕಯಂತ್ರ ವಿಜ್ಞಾನ ಕೋರ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಬೋಧಕರು, ಗಣಕಯಂತ್ರ ಪ್ರೋಗ್ರಾಮರ್ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳೀಯ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಕಾಲೇಜಿನ ವಿಷಯ ತಜ್ಞರನ್ನೊಳಗೊಂಡ ಸಮಿತಿಯನ್ನು ರಚಿಸಿ, ಮುಂದಿನ ಖರೀದಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಜರುಗಿಸಲಾಗುವುದೆಂದು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವಿತ್ತಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸಭೆಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು.

ಮೇಲ್ಕಂಡ ಚರ್ಚೆಯೊಂದಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 05/11/2019 ಜರುಗಿದ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪರಿಷತ್‌ನ 3ನೇ ಸಭೆಯ ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ 07/12/2019 ಜರುಗಿದ ವಿಶೇಷ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪರಿಷತ್‌ನ ಸಭೆಗಳಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ನಿರ್ಣಯಗಳಿಗನುಸಾರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಅನುಸರಣಾ ವರದಿಯನ್ನು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪರಿಷತ್ತು ಗಮನಿಸಿ, ಅನುಮೋದಿಸಿತು.

RESOLUTION:

The Chairman briefed the Executive Council, subject wise, about the action taken on each of the resolutions of the Executive Council Meetings.

Commenting on Subject No. 4 of the 3rd meeting held on 05/11/2019 regarding Construction of Replica of Sabarmati Ashram, Prof. T. V. Kattimani asked as to whether the University has taken legal action on the Contractor R. Srinivas Reddy. It was informed that action has been initiated against him as per the decision of the Executive Council. He has approached the Court against the termination of his contract etc., and University is contesting the matter through University Advocate.

Prof. S. Rajendra Prasad has suggested to construct a separate hostel for international students with necessary facilities and also suggested to visit other institutions to explore the facilities provided for international students. Prof. T. V. Kattimani and Prof. K. M. Hanamanthrayappa suggested to take initiative to attract students from other countries, particularly, Third World / SAARC Countries.

With regard to Subject No. 13 of the third meeting of the Executive Council held on 05/11/2019 regarding sports policy, Prof. T. V. Kattimani suggested to visit Khelo India website for getting information on various sport activities and financial support and also suggested to approach Sport Authority of India (SAI) for providing trainers support. Prof. R. S. Deshpande and Dr. Abdul Hakeem also gave valuable suggestions to strengthen sports activities in the University.

Deliberating on Subject No. 3 of the Special Meeting of the Executive Council held on 07/12/2019, Prof. R. S. Deshpande and Dr. Arun Patil have suggested to follow the CPWD /PWD Works Manuals while making payment for excess quantities of works mentioned in BOQ for the construction Works.

With regard to Subject No.4 of the Special Meeting of the Executive Council held on 07/12/2019 the committee suggested to procure good quality laptops under SCP /TSP out of the fund available under Head of Account: 2515-00-102-0-13-103. The Finance Officer informed the Executive Council that the University will constitute a Committee consisting of faculty from Computer Science Course, Computer Programmer and one expert from Engineering college for finalization of specifications of laptops and then would go for procurement.

With the above discussion, the Executive Council noted and approved the Action Taken Reports on the resolutions of the third meeting of the Executive Council held on 05/11/2019 and Special Meeting held on 07/12/2019.

ವಿಷಯ ಸಂಖ್ಯೆ 3: ದಿನಾಂಕ 26-02-2020 ರಂದು ಜರುಗಲಿರುವ ಕಾಮಗಾರಿ ಸಮಿತಿಯ 7ನೇ ಸಭೆಯ ನಡವಳಿಗಳು ಹಾಗೂ ಶಿಫಾರಸುಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಅನುಮೋದಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ.

Subject No. 3: To consider and approve the Proceedings and recommendation of the 7th Works Committee meeting held on 26/02/2020 – reg.

ಪರಾಮರ್ಶಿತ ಟಿಪ್ಪಣಿ:

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ 7ನೇ ಕಾಮಗಾರಿ ಸಮಿತಿ ಸಭೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 26-02-2020 ರಂದು ಆಯೋಜಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಕಾಮಗಾರಿ ಸಮಿತಿ ಸಭೆಯ ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ, ನಡವಳಿ ಹಾಗೂ ಶಿಫಾರಸ್ಸುಗಳನ್ನು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಪರಿಗಣನೆಗೆ ಮತ್ತು ಅನುಮೋದನೆಗೆ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

Reference Note:

The 7th meeting of the Works Committee of the University was held on 26-02-2020, at the University Office, Gadag. The details of the Agenda along with the Proceedings and recommendations of the Works Committee Meeting is placed before the Executive Council for consideration and approval.

Agenda-1: To Consider and Approve the Bids of Tender for the work “Construction of Girls Hostel Block-1, C-Type Quarter & D-Type Quarter Buildings in the KSRDPR University Campus, Gadag”.

:: ನಿರ್ಣಯ ::

ಕಾಮಗಾರಿ ಸಮಿತಿಯು “Construction of Girls Hostel Block-1, C-Type Quarter & D-Type Quarter Buildings in the KSRDPR University Campus, Gadag” ಕಾಮಗಾರಿಯ ಎಲ್ಲ ವಿವರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಸಭೆಯು ಪರಾಮರ್ಶಿಸಿತು.

ಕಾಮಗಾರಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರೊ. ಆರ್. ಎಸ್. ದೇಶಪಾಂಡೆಯವರು ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ, ಟೆಂಡರ್‌ನಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ Schedule of Rates (SR) ದರಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರಿಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕೆಂದು ಸಲಹೆ ನೀಡಿದರು. ಮುಂದುವರೆದು, ಕಾಮಗಾರಿಯ ಗುಣಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕೊರತೆಯಾಗದಂತೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಒಂದುವೇಳೆ Schedule of Rates (SR) ಗಳನ್ನು ಮರುಪರಿಶೀಲಿಸುವುದು ಅವಶ್ಯಕವಾದರೆ, ಮರುಪರಿಶೀಲಿಸಬಹುದೆಂದು ಪ್ರೊ. ಟಿ. ವಿ. ಕಟ್ಟಿಮನಿಯವರು ಸಲಹೆ ನೀಡಿದರು. ಇದನ್ನು ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದ ಎಲ್.1 ಬಿಡ್ಡರ್ ಗೆ ತಿಳಿಸಿ, ಟೆಂಡರ್ ಮೊತ್ತದಲ್ಲಿ ದರಗಳನ್ನು ಕಡಿಮೆ ಮಾಡುವಂತೆ ದರ ಸಂಧಾನಕ್ಕೆ ಕೋರಲಾಯಿತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು ಕಟ್ಟಡ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಅಂದಾಜು ಮೊತ್ತಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸುವಾಗ 2016-17 ನೇ ಸಾಲಿನ SR ದರಗಳ ಪ್ರಕಾರ ತಯಾರಿಸಿದ್ದು, ಅದರಂತೆಯೇ ದರಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಾಗಿ ಹಾಗೂ 2018-19ನೇ ಸಾಲಿನ SR ದರಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿದಾಗ, ಸದರಿ ಟೆಂಡರ್‌ನಲ್ಲಿ ದರಪಟ್ಟಿ ಆಧಾರಿತ ಟೆಂಡರ್ ಮೊತ್ತಕ್ಕಿಂತ ಶೇ 13.5 % ಕಡಿಮೆ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ, ದರಗಳನ್ನು ಕಡಿಮೆ ಮಾಡಲು ಒಪ್ಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಡಾ. ಅರುಣ ಪಾಟೀಲ ಇವರು ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ ವಿಕಲಚೇತನ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ National Building Code (NBC) ರಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕೆಂದು ತಿಳಿಸಿದರು.

ಈ ಎಲ್ಲ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ, M/s KBR Infratech Limited ಇವರ ಆರ್ಥಿಕ ಬಿಡ್ಡಿಗೆ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಕಾಮಗಾರಿ ಆದೇಶ ನೀಡಲು ನಿರ್ಧರಿಸಿತು.

Agenda-2: To consider and approve the estimate for the work “Construction of Staircase for Boys Hostel Dining Block-1 in KSRDPR University Campus, Gadag” and to award the work to the successful tenderer, without calling for an additional tender.

ನಿರ್ಣಯ

ಕಾಮಗಾರಿ ಸಮಿತಿಯು “Construction of Staircase for Boys Hostel Dining Block-1 in KSRDPR University Campus, Gadag” ಕಾಮಗಾರಿಯ ಎಲ್ಲ ವಿವರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಸಭೆಯ ಗಮನಕ್ಕೆ ತಂದರು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಶ್ರೀ ರಾಜೇಂದ್ರ ಪ್ರಸಾದ್ ರವರು ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ, ವಸತಿ ನಿಲಯದಲ್ಲಿ “ಲಿಫ್ಟ್” ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡುವುದು ಸೂಕ್ತವೆಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಸಭಾ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು “ಲಿಫ್ಟ್” ಅಳವಡಿಸಲು ಕ್ರಮಕೈಗೊಳ್ಳಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸಭೆಯ ಗಮನಕ್ಕೆ ತಂದರು.

ಸದರಿ “Construction of Staircase for Boys Hostel Dining Block-1 in KSRDPR University Campus, Gadag” ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಹಾಲಿ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರಿಂದ ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಿ, Workslip ಅನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ, ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದ ನಂತರ ಹಣ ಪಾವತಿಸಲು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪರಿಷತ್ತು ನಿರ್ಧರಿಸಿತು.

Agenda-3:To consider and approve the estimate for the work “Providing and Fixing of Air Conditioner in the Executive Engineer’s Office, Raitha Bhavan and Training Hall located in the ground floor of rented GCIEL Main Building”

:: ನಿರ್ಣಯ ::

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಾಡಿಗೆ ಪಡೆದಿರುವ ದಿ ಗದಗ ಕೋ ಆಪರೇಟಿವ್ ಇಂಡಸ್ಟ್ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್, ಗದಗ ಇವರ ಒಡತನದ ತರಬೇತಿ ಕೇಂದ್ರ ಕಟ್ಟಡದ ನೆಲಮಹಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ಟ್ರೇನಿಂಗ್ ಹಾಲ್ ಹಾಗೂ ರೈತಭವನ ಕಟ್ಟಡದ ಮೊದಲನೆ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರ ಕೊಠಡಿಗೆ ಹವಾನಿಯಂತ್ರಕಗಳನ್ನು ಪೂರೈಕೆ ಹಾಗೂ ಅಳವಡಿಸುವ ಕಾಮಗಾರಿಯು ಅವಶ್ಯವಿದ್ದು, ಸದರಿ ಕಾಮಗಾರಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಸಭಾಧ್ಯಕ್ಷರು ವಿವರಿಸಿದರು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರವಾಗಿ ಚರ್ಚಿಸಿ, ಸದರಿ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಕಾಮಗಾರಿ ಸಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ಅನುಮೋದಿಸಿದಂತೆ ಕೈಗೆತ್ತಿಕೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪರಿಷತ್ತು ನಿರ್ಧರಿಸಿತು.

Agenda-4: Any other subjects with the Permission of the Chair

Table Agenda-1:To consider and approve the estimate for the work “Site and Services (Road Formation) in KSRDPR University Campus, Gadag”

:: ನಿರ್ಣಯ ::

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ನೂತನ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳನ್ನು ಕಲ್ಪಿಸಲು, Site and Services (Road Formation) ಅತೀ ಅವಶ್ಯಕವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಂತೆ ಅನುದಾನದ ಲಭ್ಯತೆಯ ಅನುಗುಣವಾಗಿ, ಅತಿ ಅವಶ್ಯಕವಾಗಿ ಬೇಕಾಗಿರುವ ರಸ್ತೆಗಳಿಗೆ Formation Level ಹಂತದವರೆಗೆ ಮಾತ್ರ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಅಂದಾಜು ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿರುವ ವಿಷಯವನ್ನು ಸಭೆಗೆ ವಿವರಿಸಿದರು. ಸದರಿ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಸಮಿತಿಯು ವಿವರವಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪರಿಷತ್ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಮಂಜೂರಾತಿಯನ್ನು ನೀಡಿ, ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ತಾಂತ್ರಿಕ ಪರಿಶೀಲನೆ ಪಡೆದು ಕಾಮಗಾರಿ ಸಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ಅನುಮೋದಿಸಿದಂತೆ ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಲು ನಿರ್ಧರಿಸಿತು.

ಡಾ. ಎಸ್. ರಾಜೇಂದ್ರ ಪ್ರಸಾದ್ ಇವರು ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಜಮೀನು ಹಾಗೂ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಸಂರಕ್ಷಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಗೋಡೆ ಹಾಗೂ ಅದಕ್ಕೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಂತೆ ರಸ್ತೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಸಲಹೆ ನೀಡಿದರು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸಭಾ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಸರ್ವೆ ಕಾರ್ಯವು ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿದೆ. ಈ ಕಾರ್ಯ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡ ನಂತರ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು ಎಂದು ಸಭೆಯ ಗಮನಕ್ಕೆ ತಂದರು.



ಡಾ. ಪ್ರಕಾಶ್ ಭಟ್ ಇವರು ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪರಿಸರ ಸ್ನೇಹಿ ಸಸಿಗಳನ್ನು ಸೂಕ್ತವಾಗಿ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿ, ಬೆಳೆಸುವಂತೆ ಸಲಹೆ ನೀಡಿದರು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಪರಿಣಿತ ಪರಿಸರವಾದಿಗಳು ಹಾಗೂ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ, ಸಾಮಾಜಿಕ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆ, ಗದಗ ಇವರ ಸಹಕಾರದೊಂದಿಗೆ ವಿವಿಧ ಬಗೆಯ 10000 ಗಿಡಗಳನ್ನು ಬೆಳೆಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ ಎಂಬ ವಿಷಯವನ್ನು ಸಭೆಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು.

ಈ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ಎಲ್ಲ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಪರಾಮರ್ಶಿಸಿ, 7 ನೇ ಕಾಮಗಾರಿಯ ಸಮಿತಿಯಲ್ಲಾದ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪರಿಷತ್ ಅನುಮೋದಿಸಿತು.

RESOLUTION:

The Chairman briefed the Executive Council about the decisions of the Works Committee on each of the items.

Prof. R. S. Deshpande suggested to inform the tenderer that no revision will be made in Schedule of Rates (SR). Prof. T. V. Kattimani suggested that, if there is a provision, then go for revision of SR, if required, because quality of work should not suffer. The same was informed to the L1 Bidder who was sent in the meeting and then L1 Bidder was asked to negotiate the rates he has quoted. But he did not agree and stated that the estimates were prepared based on old Schedule of Rates (SR) and as per the 2018-19 SR, the rates he had quoted is below by 13.5 %. Dr. Arun Patil informed to follow National Building Code (NBC) to make the buildings differently abled persons friendly.

Dr. S. Rajendra Prasad suggested to make provision for installing lift in the boys hostel, to which the Chairman informed that suitable measures have been taken to install the same. It was resolved to the get work of "Construction of staircase for Boys Hostel Dining Block-1 in KSRDPR University Campus, Gadag" and executed from the existing Contractor, generate the work slip and make the payment after obtaining the approval from competent authority as resolved in the Works Committee.

The Executive Council considered and resolved to approve the proceedings pertaining to the estimate for the work, "Providing and Fixing of Air Conditioner in the Executive Engineer's Office, Raitha Bhavan and Training Hall located in the ground floor of rented GCIEL Main Building" as approved in the Works Committee.

The Executive Council considered and resolved to approve the proceedings pertaining to the estimate for the work, "Site and Services (Road Formation) in KSRDPR University Campus, Gadag" as approved in the Works Committee and to accord the Administrative Approval to the said work.

Dr. S. Rajendra Prasad suggested to make plan for construction of compound wall and parallel road around the boundaries to protect the University properties. The Chairman informed the Executive Council that steps will be taken for the same soon after the fixing of boundaries after proper surveying, which is under process as there are some boundary issues.

Dr. Prakash Bhat suggested to choose plant species carefully for plantation. The Chairman informed the Executive Council that we have consulted the reputed environmentalists and Forest Department Officials while choosing plant species and already

10,000/- saplings of different variety have been planted and maintained by Social Forestry Department, Gadag.

With the above discussion, the Executive Council resolved to approve the Proceedings of the Works Committee Meeting held on 26/02/2020.

ವಿಷಯ ಸಂಖ್ಯೆ 4: ಎಂ.ಎಸ್.ಸಿ. ಆಹಾರ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಕೋರ್ಸಿನ ಬಡ ಮತ್ತು ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗೆ ಕೊಡ ಮಾಡಲು "ಡಾ. ಎನ್. ಎಸ್. ಮಹೇಂದ್ರಕರ್ ನಗದು ಬಹುಮಾನ"ವನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸುವ ಮತ್ತು ಈ ಸಂಬಂಧ ಬಂಡವಾಳ/ಕಾರ್ಪಸ್ ನಿಧಿಯನ್ನು ತೇವಣಿ ಇಡಲು ಗದಗದ ಭಾರತೀಯ ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಖಾತೆಯನ್ನು ತೆರೆಯುವ ಬಗ್ಗೆ.

Subject No. 4: Institution of a Prize called "Dr. N. S. Mahendrakar Cash Prize" to be given to a poor deserving student joining M.Sc. Food Science and Technology Course and opening of a separate bank account in the State Bank of India (SBI) Gadag for Capital / Corpus Funds.

ಪರಾಮರ್ಶಿತ ಟಿಪ್ಪಣಿ:

ಮಾನ್ಯ ಕುಲಾಧಿಪತಿಗಳಿಂದ ದಿನಾಂಕ 21-08-2019 ರಂದು ಅನುಮೋದನೆಗೊಂಡಿರುವ "The Karnataka State Rural Development and Panchayat Raj University Institution of Endowments, Fellowships, Travelling Fellowships, Scholarships, Research Scholarship, Exhibitions, Stipends, Medals and Prizes Regulations, 2019", ರ ಅನುಸಾರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ದತ್ತಿಗಳ, ಫೆಲೋಶಿಪ್‌ಗಳು, ಪ್ರಯಾಣ ಫೆಲೋಶಿಪ್, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿವೇತನ, ಸಂಶೋಧನಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿವೇತನ, ಪ್ರದರ್ಶನಗಳು, ಸ್ವೈಫಂಡುಗಳು, ಪದಕಗಳು ಮತ್ತು ಬಹುಮಾನಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅವಕಾಶವನ್ನು ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿದೆ. ಇವುಗಳನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಥವಾ ಸಂಸ್ಥೆ ನಿಗದಿತ ಹಣವನ್ನು ಕುಲಸಚಿವರ/ ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಚೆಕ್ ಅಥವಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಡ್ರಾಫ್ಟ್ ಜೊತೆಗೆ ಕುಲಚಿವರಿಗೆ ಬರಹದ ಮೂಲಕ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು ಅಥವಾ ನಗದು ಮೂಲಕವಾಗಲೀ, NEFT/ RTGS ಮೂಲಕವಾಗಲೀ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡಬಹುದು. ಈ ರೀತಿ ಜಮಾ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಚಲನ್ ಅನ್ನು ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗೆ ಲಗತ್ತಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಸದರಿ ವಿನಿಮಯದ ಉದ್ಯತ ಭಾಗ ಕೆಳಕಂಡಂತಿದೆ.

2. Institution of Awards.- (1) The Executive Council, on the recommendation of the Academic Council, may institute Endowments, Fellowships, Travelling Fellowships, Scholarships, Research Studentships, Studentships, Exhibitions, Stipends, Medals and Prizes.

(2) No Cash Prize or Medal shall be instituted and awarded on the basis of religion, race, caste, place of birth or any of them.

(3) A proposal for the institution of Endowments, Fellowships, Travelling Fellowships, Scholarships, Research Studentships, Studentships, Exhibitions, Stipends, Medals and Prizes by an individual or body shall be submitted to the Registrar in writing by making payment of a sum specified herein through Cheque or Bank Draft drawn in favor of the Registrar or the Finance officer of the University or by deposit of cash, to the University account, through NEFT or RTGS or any other mode prescribed. In case of deposit of prescribed sum, the proposal shall be enclosed with Bank Challan or NEFT or RTGS receipts, as the case may be. The proposal may contain draft terms and conditions to bestow the award on the awardees.

3. Amount for Institution Of Awards (Corpus Fund for Awards).- (1) The Donor shall deposit the sum specified herein to institute an award –

(a) Endowments	Rs. 5,00,000/-
(b) Fellowships	Rs. 20,00,000/-
(c) Travelling Fellowships	Rs. 10,00,000/-
(d) Scholarships	Rs. 10,00,000/-
(e) Research Studentships	Rs. 10,00,000/-
(f) Studentships	Rs. 10,00,000/-
(g) Exhibitions	Rs. 5,00,000/-
(h) Stipends	Rs. 5,00,000/-
(i) Medals	Rs. 5,00,000/-
(j) Prizes	Rs. 2,00,000/-

(2) The Executive Council may vary the amount for Institution of Awards from time to time.

4. Procedures.- (1) The proposal received for the institution of Endowments, Fellowships, Travelling Fellowships, Scholarships, Research Studentships, Studentships, Exhibitions, Stipends, Medals and Prizes shall be placed before the Academic Council for consideration and recommendation to the Executive Council.

(2) The Executive Council may accept the recommendation, with or without modifications, concerning to the proposal of award and the terms and conditions thereon.

(3) On the acceptance of the proposal the Donor shall enter into an agreement duly registered with the University.

(4) The amount deposited by the donor towards the institution of award shall be invested in such securities authorized by the Indian Trust Act, 1982 or deposited in the nationalized banks or Scheduled banks as the University deems fit and the interest accrued thereon shall be utilized to bestow the award on the awardees only after reinvesting the 10% (ten percent) out of the total interest into the corpus fund.

(5) The University shall reinvest the interest accrued from the corpus fund in entirety if the University does not bestow the award for the reasons recorded, in a year.

(6) The University may require the donor to pay actual cost of such award, in cash, where he/she desires to bestow the award at the Annual Convocation held before the expiry of one year from the date of acceptance of the proposal.

ಮೇಲಿನ ಅವಕಾಶಗಳನುಸಾರ ದಾನಿಗಳಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಹಣವನ್ನು ಇಂಡಿಯನ್ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಆಕ್ಟ್, 1982 ರಡಿ ಅಧೀಕರಿಸಲ್ಪಟ್ಟಂತಹ ಸೆಕ್ಯುರಿಟೀಸ್‌ಗಳಲ್ಲಾಗಲೀ, ರಾಷ್ಟ್ರೀಕೃತ ಅಥವಾ ನಿಗದಿತ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಲ್ಲಿ ಹೂಡಿಕೆ ಮಾಡಿ ಅದರಿಂದ ಬರುವ ಬಡ್ಡಿಯ ಹಣದಿಂದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ದತ್ತಿಗಳು, ಫೆಲೋಶಿಪ್ಸ್, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿವೇತನ, ಪದಕ, ಬಹುಮಾನಗಳನ್ನು ನೀಡಬಹುದಾಗಿದೆ.

ಮೈಸೂರಿನ CFTRI ನ ನಿವೃತ್ತ ವಿಜ್ಞಾನಿ ಹಾಗೂ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಆಹಾರ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಕೋರ್ಸಿನ ಗೌರವ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರಾದ ಡಾ. ಎನ್. ಎಸ್. ಮಹೇಂದ್ರಕರ್ ಅವರು ದಿನಾಂಕ 08-01-2020 ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಎಂ.ಎಸ್.ಸಿ. ಆಹಾರ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಕೋರ್ಸಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯುವ ಒಬ್ಬ ಬಡ ಮತ್ತು ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗೆ ತನ್ನ ವ್ಯಾಸಂಗವನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಲು ಅಗತ್ಯವಾದ ಪುಸ್ತಕಗಳು/ ಅಧ್ಯಯನ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಕೊಳ್ಳಲು/ ಹಾಸ್ಟೆಲ್ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಭರಿಸಲು ಅನುವಾಗುವಂತೆ ಪ್ರಥಮ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ನಲ್ಲಿ ಡಾ. ಎನ್. ಎಸ್. ಮಹೇಂದ್ರಕರ್ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಗದು ಬಹುಮಾನವಾಗಿ ನೀಡಲು ಒಂದು ಬಹುಮಾನ ದತ್ತಿಯನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಇಚ್ಛೆ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಪತ್ರದ ಜೊತೆ ದತ್ತಿ ನಿಧಿಯಾಗಿ ರೂ. 2.00 ಲಕ್ಷಗಳ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ಸಹ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಅವರ ಪತ್ರದನುಸಾರ

ಬಹುಮಾನ ಪಡೆಯುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯನ್ನು ಅವನ/ ಅವಳ ಬಡತನದ ಹಿನ್ನೆಲೆ ಮತ್ತು/ ಅಥವಾ ಅವರು ಪ್ರವೇಶ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಆದಾಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡುವುದನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ನಿರ್ಧರಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ. ದತ್ತಿ ನಿಧಿಯಿಂದ ಬರುವ ಬಡ್ಡಿಯ ಹಣದಿಂದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವಿನಿಯಮಗಳನುಸಾರ "ಡಾ. ಎನ್. ಎಸ್. ಮಹೇಂದ್ರಕರ್ ನಗದು ಬಹುಮಾನ" ಎಂಬ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನೀಡಬಹುದಾಗಿದೆ.

ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ದಿನಾಂಕ 13-01-2020 ರಂದು ಜರುಗಿದ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಪರಿಷತ್ತು ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ "ಡಾ. ಎನ್. ಎಸ್. ಮಹೇಂದ್ರಕರ್" ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಅರ್ಹತೆ ಹಾಗೂ ಬಡತನ (merit-cum-means-merit being the marks obtained in degree) ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ತನ್ನ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮುಂದುವರಿಸಲು ಅನುಕೂಲವಾಗಲು ನಗದು ಬಹುಮಾನವನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿದೆ ಹಾಗೂ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಶಿಫಾರಸಿನಂತೆ ಇಂತಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಗುರ್ತಿಸಲು ಅನುಸರಿಸಬೇಕಾದ ಮಾರ್ಗಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು, ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಸದಸ್ಯರನ್ನೊಳಗೊಂಡ ಒಂದು ಸಮಿತಿಯನ್ನು ರಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

1. ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಡಿ.ಪಿ.ಆರ್.ಯು, ಗದಗ
2. ಕುಲಸಚಿವರು, ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಡಿ.ಪಿ.ಆರ್.ಯು, ಗದಗ
3. ಡಾ||ಎಸ್.ಎಸ್.ಮೀನಾಕ್ಷಿಸುಂದರಮ್
ಸದಸ್ಯರು, ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಮಂಡಳಿ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಡಿ.ಪಿ.ಆರ್.ಯು, ಗದಗ
ಮತ್ತು ಚೇರಮನ್, MYRADA, ಬೆಂಗಳೂರು.
4. ಡಾ|| ಎನ್. ಸಿವಣ್ಣ ಗೌರವ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು, ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಡಿ.ಪಿ.ಆರ್.ಯು, ಗದಗ
ಮತ್ತು ನಿವೃತ್ತ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು, ISEC, ಬೆಂಗಳೂರು
5. ಡಾ|| ಎನ್.ಎಸ್.ಮಹೇಂದ್ರಕರ್ ಗೌರವ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು, ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಡಿ.ಪಿ.ಆರ್.ಯು, ಗದಗ
ಮತ್ತು ನಿವೃತ್ತ ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳು, CFTRI, ಮೈಸೂರು.

ಸದರಿ ಸಮಿತಿಯು ದಿನಾಂಕ;24-02-2020 ರಂದು ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯನ್ನು Merit cum Means ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಲು ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳನ್ನು ರಚಿಸಲು ಸಭೆ ಸೇರಿತು. ಸುದೀರ್ಘವಾದ ಚರ್ಚೆಯ ನಂತರ ಸಮಿತಿಯು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತು/ನಿಬಂಧನೆಗಳಿಗೊಳಪಟ್ಟು ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗೆ Cash Prize ನೀಡಲು, ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳನ್ನು ರಚಿಸಿತು.

- i) ಎರಡು ಲಕ್ಷದ ಮೊತ್ತವನ್ನು, ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪರಿಷತ್ತು ನಿರ್ಧರಿಸಿದಂತೆ, ಹೂಡಿಕೆ ಮಾಡುವುದು
- ii) ಹೂಡಿಕೆ ಮಾಡಿದ ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಬರುವ ಬಡ್ಡಿ ಹಣದಲ್ಲಿ Cash Prize ನ ಮೊದಲ ಶೇ.50% ರಷ್ಟು ಮೊತ್ತವನ್ನು (ಶೇ.10% ರಷ್ಟು ಮೊತ್ತವನ್ನು, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವಿನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ Corpus Fund ಗೆ ಜಮೆ ಮಾಡುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಕಟಾವಡೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ) FST ಕೋರ್ಸ್ ನ ಮೊದಲ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ವತಿಯಿಂದ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಮಾನದಂಡಗಳನ್ವಯ ಫೀ ರಿಯಾಯಿತಿ/ಸ್ಕಾಲರ್‌ಶಿಪ್ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಕಡಿಮೆ ಆದಾಯ (Low Income Category) ವರ್ಗಗಳಿಗೆ ಸೇರಿರುವ ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗೆ ನೀಡುವುದು.
- iii) ಇನ್ನುಳಿದ ಶೇ.50% ರಷ್ಟು Cash Prize ಮೊತ್ತವನ್ನು, ಸದರಿ ಕೋರ್ಸಿನ ಎರಡನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಫಲಿತಾಂಶ ಬಂದ ನಂತರ ನೀಡುವುದು ಮತ್ತು ಅವನು/ಅವಳು ಸದರಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಮೊದಲ ಪ್ರಯತ್ನದಲ್ಲಿಯೇ ತೇರ್ಗಡೆ ಹೊಂದಿರಬೇಕು. ಸದರಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ಪ್ರಥಮ ಪ್ರಯತ್ನದಲ್ಲಿ ತೇರ್ಗಡೆ ಹೊಂದುವಲ್ಲಿ ವಿಫಲವಾದರೆ, ಬಾಕಿ ಉಳಿದ Cash Prize ಮೊತ್ತವು Corpus Fund ಗೆ ಹೋಗತಕ್ಕದ್ದು.
- iv) ಒಬ್ಬರಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರಥಮ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ನಲ್ಲಿ ಸಮಾನವಾದ ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸದರಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು FST ಕೋರ್ಸ್ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದಂತೆ, ಮೂಲ ಪದವಿಯಲ್ಲಿ ಅತೀ ಹೆಚ್ಚು ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗೆ ನೀಡುವುದು.



v) ಕುಲಪತಿಗಳು ನೇಮಕ ಮಾಡಿದ ಒಂದು ಸಮಿತಿಯು Cash Prize ನೀಡಲು ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗೆ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡುವುದು.

vi) ಯಾವುದೇ ಕಾರಣದಿಂದ, ಯಾವುದಾದರೂ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗೆ Cash Prize ನೀಡದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸದರಿ ವರ್ಷದ Cash Prize ಮೊತ್ತವನ್ನು ಮೂಲ ದತ್ತಿ ನಿಧಿಗೆ ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ಈ ಮಾಹಿತಿಯೊಂದಿಗೆ, ಎಂ.ಎಸ್.ಸಿ. ಆಹಾರ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಕೋರ್ಸಿಗೆ ಸೇರುವ ಬಡ ಮತ್ತು ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗೆ ಸದರಿ ಮೇಲಿನ ಷರತ್ತುಗಳ ಪ್ರಕಾರ ನೀಡಲು "ಡಾ. ಎನ್. ಎಸ್. ಮಹೇಂದ್ರಕರ್ ನಗದು ಬಹುಮಾನ"ವನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸುವ ಮತ್ತು ಈ ಸಂಬಂಧ ದತ್ತಿ ನಿಧಿಯನ್ನು ಠೇವಣಿ ಇಡಲು ಗದಗದ ಭಾರತೀಯ ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಖಾತೆಯನ್ನು ತೆರೆಯುವ ವಿಷಯವನ್ನು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಪರಿಗಣನೆ ಮತ್ತು ತೀರ್ಮಾನಕ್ಕಾಗಿ ಮಂಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

Reference Note:

"The Karnataka State Rural Development and Panchayat Raj University Institution of Endowments, Fellowships, Travelling Fellowships, Scholarships, Research Scholarship, Exhibitions, Stipends, Medals and Prizes Regulations, 2019, which has been approved by the Chancellor on 21/08/2019, provides an opportunity to the students to get Endowments, Fellowships, Travelling Fellowships, Scholarships, Research Scholarship, Exhibitions, Stipends, Medals and Prizes, etc. A Proposal for the Institution of Endowments, Fellowships, Travelling Fellowships, Scholarships, Research Scholarship, Exhibitions, Stipends, Medals and Prizes by an individual or body shall be submitted to the Registrar in writing by making payment of a sum specified herein through Cheque or Bank Draft drawn in favour of the Registrar or the Finance Officer of the University or by deposit of cash, to the University account, through NEFT or RTGS or any other mode prescribed. In case of deposit of prescribed sum, the proposal shall be enclosed with Bank Challan or NEFT or RTGS receipts, as the case may be. Relevant portion of the said Regulations read as under:

2. Institution of Awards.- (1) The Executive Council, on the recommendation of the Academic Council, may institute Endowments, Fellowships, Travelling Fellowships, Scholarships, Research Studentships, Studentships, Exhibitions, Stipends, Medals and Prizes.

(2) No Cash Prize or Medal shall be instituted and awarded on the basis of religion, race, caste, place of birth or any of them.

(3) A proposal for the institution of Endowments, Fellowships, Travelling Fellowships, Scholarships, Research Studentships, Studentships, Exhibitions, Stipends, Medals and Prizes by an individual or body shall be submitted to the Registrar in writing by making payment of a sum specified herein through Cheque or Bank Draft drawn in favor of the Registrar or the Finance officer of the University or by deposit of cash, to the University account, through NEFT or RTGS or any other mode prescribed. In case of deposit of prescribed sum, the proposal shall be enclosed with Bank Challan or NEFT or RTGS receipts, as the case may be. The proposal may contain draft terms and conditions to bestow the award on the awardees.

3. Amount for Institution Of Awards (Corpus Fund for Awards).- (1) The Donor shall deposit the sum specified herein to institute an award –

(k) Endowments	Rs. 5,00,000/-
(l) Fellowships	Rs. 20,00,000/-
(m) Travelling Fellowships	Rs. 10,00,000/-
(n) Scholarships	Rs. 10,00,000/-
(o) Research Studentships	Rs. 10,00,000/-
(p) Studentships	Rs. 10,00,000/-
(q) Exhibitions	Rs. 5,00,000/-
(r) Stipends	Rs. 5,00,000/-
(s) Medals	Rs. 5,00,000/-
(t) Prizes	Rs. 2,00,000/-

(2) The Executive Council may vary the amount for Institution of Awards from time to time.

4. Procedures.- (1) The proposal received for the institution of Endowments, Fellowships, Travelling Fellowships, Scholarships, Research Studentships, Studentships, Exhibitions, Stipends, Medals and Prizes shall be placed before the Academic Council for consideration and recommendation to the Executive Council.

(2) The Executive Council may accept the recommendation, with or without modifications, concerning to the proposal of award and the terms and conditions thereon.

(3) On the acceptance of the proposal the Donor shall enter into an agreement duly registered with the University.

(4) The amount deposited by the donor towards the institution of award shall be invested in such securities authorized by the Indian Trust Act, 1982 or deposited in the nationalized banks or Scheduled banks as the University deems fit and the interest accrued thereon shall be utilized to bestow the award on the awardees only after reinvesting the 10% (ten percent) out of the total interest into the corpus fund.

(5) The University shall reinvest the interest accrued from the corpus fund in entirety if the University does not bestow the award for the reasons recorded, in a year.

(6) The University may require the donor to pay actual cost of such award, in cash, where he/she desires to bestow the award at the Annual Convocation held before the expiry of one year from the date of acceptance of the proposal.

As per the above provisions, a sum received from the donors of the award is required to be invested in such securities authorized by the Indian Trust Act, 1982 or deposited in the nationalized banks or Scheduled banks in order to utilize the interest amount for the Endowments, Fellowships, Travelling Fellowships, Scholarships, Research Scholarship, Exhibitions, Stipends, Medals and Prizes.

Dr. N.S. Mahendrakar, Retired Scientist, CFTRI, Mysuru and Honorary Professor, Food Science & Technology, KSRDPR University, in his letter dated 08/01/2020 has expressed his desire to institute a cash prize in his name to be given to a deserving poor student joining M.Sc. Food Science & Technology course during the first semester, every year, as one-time payment, to enable him / her to buy study materials / books, to bear hostel expenses etc., to continue and complete the course. He has sent a Cheque for Rs. 2.00 lakhs (Rupees Two lakhs only) as a Corpus Fund for instituting the Cash Prize. As per his letter,

the beneficiary student may be decided by the University, based on the poor background and/or the Income Certificate produced by the students at the time of admission to the Course. The Prize money out of the interest accrued from the Corpus Fund may be given in the name of "Prof. N.S. Mahendrakar Cash Prize" as per University Regulations governing such awards.

The matter was placed before the Academic Council in its meeting held on 13/01/2020. The Academic Council has recommended to the Executive Council for institution of a cash Prize in the name of "Dr. N. S. Mahendrakar Cash Prize" to be given to a deserving student on merit-cum-means basis (merit-cum-means-merit being the marks obtained in degree) to continue his /her studies. Further, in order to formulate the guidelines to identify the deserving student on merit-cum-means basis, a Committee with the following members was constituted as per the resolution and recommendation of the Academic Council;

1. Vice Chancellor, KSRDPRU, Gadag
2. Registrar, KSRDPRU, Gadag
3. Dr. S. S. Meenakshisundaram
Members of the Academic Council, KSRDPRU and,
Chairman, MYRADA, Bengaluru.
4. Dr. N. Sivanna
Honorary Professor, KSRDPRU and,
Former Professor, ISEC, Bengaluru.
5. Dr. N. S. Mahendrakar
Honorary Professor, KSRDPRU, and,
Scientist (Retd.), CFTRI, Mysuru.
6. Ms. Phakeeramma P.M.
Course Coordinator,
Food Science & Technology, KSRDPRU, Gadag.

The Committee met on 24th February 2020 to formulate the guidelines to identify the deserving student on merit-cum-means basis. After detailed deliberations, the Committee resolved to frame the Guidelines to Award the Cash Prize to the eligible students as per the following terms and conditions.

- i. The sum of Rs. 2,00,000/- endowed to the KSRDPR University shall be invested in such securities or in any other manner as deemed fit by the Executive Council;
- ii. From the interest accruing every year, a First 50% of the Prize (after deducting 10% towards Corpus fund as per University Regulation) shall be awarded to a candidate, who has passed the First Semester of the University Examination of the Food Science and Technology course in the first attempt with highest marks and who shall come within the low income category for the claim of fee concession or scholarship, as fixed by the Karnataka Government from time to time.
- iii. The remaining 50% of the Prize amount shall be paid to such awarded student after the announcement of Second Semester examination results of the said course and he/she shall have passed whole examination in the first attempt itself. If he/she fails to pass in the first attempt, the remaining Prize amount shall go to corpus fund/original endowment amount.

- iv. If two or more candidates secure equal marks in the First Semester, the amount available for the Prize shall be paid considering the highest score in the basic degree for admission to the Food Science and Technology course.
- v. A Committee appointed by the Vice Chancellor shall select a candidate for the award of the Prize.
- vi. If for any reason, the Prize is not awarded to any student in any particular year then the Prize amount for the year shall be added to the original endowment amount.

A copy of the proceedings is enclosed herewith for kind information of the Executive Council.

With this information, the matter of Institution of a Prize called "Dr. N. S. Mahendrakar Cash Prize" to be given to a poor deserving student joining M.Sc. Food Science and Technology Course as per above terms and conditions and opening a separate bank account for corpus funds in the State Bank of India, Gadag is placed before the Executive Council for consideration and decision.

ನಿರ್ಣಯ :

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಗದು ಬಹುಮಾನವನ್ನು ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಉನ್ನತ ಸಮಿತಿಯನ್ನು ರಚಿಸಿ, ಸಮಿತಿಯು ನೀಡಿದ ಮಾನದಂಡಗಳ ವಿವರವಾದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಸಭೆಯ ಗಮನಕ್ಕೆ ತಂದರು. ಪ್ರೊ. ಎಸ್. ರಾಜೇಂದ್ರ ಪ್ರಸಾದ್ ಅವರು ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ, ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿಯೂ ಸಹಿತ ಇದೇ ಮಾದರಿಯಲ್ಲಿ ಬಡ ಹಾಗೂ ಅತ್ಯುತ್ತಮ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಬಹುಮಾನ ನೀಡುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ಈ ವಿಷಯವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಆರ್. ಎಸ್. ದೇಶಪಾಂಡೆ ಇವರು ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ, ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ರೂ. 10,000 ಬಹುಮಾನ ನೀಡಿ, ಉಳಿದಂತೆ ಬಹುಮಾನಕ್ಕಾಗಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಮೂಲ ಮೊತ್ತದ ಠೇವಣಿಯಿಂದ ಬರುವ ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ಮೂಲ ಧನಕ್ಕೆ ಸೇರಿಸುವಂತೆ ಸಲಹೆ ನೀಡಿದರು. ಈ ವಿಷಯವಾಗಿ ಸಭಾ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ, ನಿಗದಿತ ರೂ. 10,000 ಬಹುಮಾನವನ್ನು ನೀಡಲು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ವಿನಿಮಯಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಬಡ್ಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ಶತ 10 ರಷ್ಟು corpus fund ಗೆ ಜಮೆಯಾಗುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ corpus fund ಬೆಳೆಯುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು ಮತ್ತು ಸಮಿತಿಯ ಶಿಫಾರಸ್ಸನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸುವುದು ಸೂಕ್ತವೆಂದು ತಿಳಿಸಿದರು.

ಈ ವಿಷಯವಾಗಿ ಸುಧೀರ್ಘವಾಗಿ ಚರ್ಚಿಸಿ, ಡಾ. ಮಹೇಂದ್ರಕರ ನಗದು ಬಹುಮಾನವನ್ನು ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ - ಆಹಾರ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಕೋರ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಡ ಹಾಗೂ ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಶಿಫಾರಸಿನಂತೆ ಇಂತಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಗುರ್ತಿಸಲು ಅನುಸರಿಸಬೇಕಾದ ಮಾರ್ಗಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು, ರಚಿಸಿದ ಸಮಿತಿಯ ಶಿಫಾರಸ್ಸಿನನ್ವಯ ನೀಡಲು ಹಾಗೂ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಖಾತೆಯನ್ನು ತೆರೆದು ಠೇವಣಿ ಇಡಲು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪರಿಷತ್ತು ನಿರ್ಧರಿಸಿತು.

RESOLUTION:

The Chairman briefed the Executive Council the decisions of the meeting of the Committee constituted to formulate the Guidelines to identify the deserving student on merit-cum-means basis. Prof. S. Rajendra Prasad informed similar system is also followed in the University of Agricultural Sciences, Bengaluru. Prof. R. S. Deshpande suggested to fix certain amount for cash prize, so that there will be uniformity in amount every year and rest of the interest amount may go to corpus fund. The Chairman informed the Executive Council that as per the approved Regulations there is no provision for the same and stated that 10% of the interest earned will go to corpus fund every year, which will enable the corpus fund to grow and it is advisable to consider the recommendations of the Committee.

With the above discussion, the Executive Council resolved to approve the Institution of a Prize called “Dr. N. S. Mahendrakar Cash Prize” to be given to a poor deserving student joining M.Sc. Food Science and Technology Course as per guidelines formulated by the Committee constituted by the Academic Council and opening a separate bank account for corpus funds.

ವಿಷಯ ಸಂಖ್ಯೆ 5: ದಿನಾಂಕ 17-01-2020 ರಿಂದ 19-01-2020 ರವರೆಗೆ ರಾಣೆಬೆನ್ನೂರಿನಲ್ಲಿ ಜರುಗಿದ 'ಕರ್ನಾಟಕ ವೈಭವ-ವೈಚಾರಿಕ ಹಬ್ಬ ಹಾಗೂ ರಾಷ್ಟ್ರಮಟ್ಟದ ಸಮ್ಮೇಳನದ ಸಹಭಾಗಿತ್ವ ಹೊಂದಲು ಅನುದಾನ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುವ ಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಘಟನೋತ್ತರ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

Subject No.5: To consider according Post-facto approval for the payment made by the University for Karnataka Vaibhava, Vaicharik Habba, held at Ranebennur, from 17/01/2020 to 19/01/2020.

ಪರಾಮರ್ಶನ ಟಿಪ್ಪಣಿ

ರಾಣೆಬೆನ್ನೂರಿನಲ್ಲಿರುವ 'ಪ್ರಜ್ಞಾಪ್ರವಾಹ' ಎಂಬ ಸಂಸ್ಥೆಯಡಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಿಸುತ್ತಿರುವ 'ಪರಿವರ್ತನ' ಎಂಬುದು ರಾಷ್ಟ್ರದ ಬುದ್ಧಿಜೀವಿಗಳ ಒಂದು ತಂಡವಾಗಿದೆ. ಈ ತಂಡದ ವತಿಯಿಂದ 'ಕರ್ನಾಟಕ ವೈಭವ - ವೈಚಾರಿಕ ಹಬ್ಬ' ಎಂಬ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ದಿನಾಂಕ 17 ರಿಂದ 19 ಜನವರಿ 2020 ವರೆಗೆ ಆಯೋಜಿಸಲು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪ್ರಾಯೋಜಕತ್ವ ಕೋರಿ ರಾಣೆಬೆನ್ನೂರಿನ 'ಪರಿವರ್ತನ' ಎಂಬ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಸಂಯೋಜಕರು ಮಾನ್ಯ ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಸಚಿವರಿಗೆ ಬರೆದ ಪತ್ರದ ಮೇಲೆ ಮಾನ್ಯ ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಸಚಿವರು "ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ರವರಿಗೆ - ಈ ವಿಶೇಷ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ರೂ. 25.00 ಲಕ್ಷ ಅನುದಾನ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರಿ ಎಂದು ದಿನಾಂಕ 31-10-2019 ರಂದು ಸೂಚಿಸಿ ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ರವಾನಿಸಿದ್ದರು. ನಂತರ ಮಾನ್ಯ ಸಚಿವರ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: ಗ್ರಾಅಪಂರಾ/ಆಕಾ/373/2019, ದಿನಾಂಕ:22/10/2019 ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮೇಲಿನ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಚಿವರ ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಅಗತ್ಯ ಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಮಂಡಿಸುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಸಂಬಂಧ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ 226 ಯುಎನ್‌ಇ 2019, ದಿನಾಂಕ 10-12-2019 ರ ಮೂಲಕ ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಿಗೆ ಸೂಚನೆ ನೀಡಿ ಸದರಿ ವಿಚಾರ ಸಂಕಿರಣದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು ಭಾಗವಹಿಸಿ ಯಶಸ್ವಿಗೊಳಿಸುವಂತೆಯೂ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಅನುದಾನವನ್ನು ನೀಡುವ ಕುರಿತು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಹಂತದಲ್ಲಿಯೇ ಸೂಕ್ತ ತೀರ್ಮಾನ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ತಿಳಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಮೇಲಿನ ಸೂಚನೆಗಳನ್ವಯ ದಿನಾಂಕ 31-10-2019 ಹಾಗೂ 19-12-2019 ರಂದು ಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಸುಸ್ಥಿರ ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿಗೆ ಪೂರಕವಾಗಿರುವ ಯೋಜನೆಗಳು ಸುಧಾರಣೆ; ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸುವ ವಿಷಯಗಳಲ್ಲಿ ಸಮ್ಮೇಳನಗಳು, ಕಾರ್ಯಾಗಾರಗಳು ವಿಚಾರ ಸಂಕಿರಣಗಳನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಲು ಅವಕಾಶವಿರುವ ಕುರಿತು ಹಾಗೂ ಪ್ರಸ್ತಾಪಿತ, ವಿಚಾರ ಸಂಕಿರಣಗಳಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅಧ್ಯಾಪಕರು ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಭಾಗವಹಿಸುವುದರಿಂದ ಕರ್ನಾಟಕದ ಭವ್ಯ ಪರಂಪರೆ, ಕಲೆ ಮತ್ತು ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ ಇತಿಹಾಸವನ್ನು ಅರಿಯುವುದರೊಂದಿಗೆ ಭವಿಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಸಮಾಜದಲ್ಲಿ ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ ಸಂಪತ್ತನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಸಿ ಸುಧಾರಣೆ ಮಾಡುವ ದಿಸೆಯಲ್ಲಿ ಜ್ಞಾನಾರ್ಜನೆಗೆ ಸಹಕಾರಿಯಾಗಬಲ್ಲ ವಿಷಯಗಳ ಕುರಿತಾಗಿ ವಿಸ್ತೃತವಾಗಿ ವಿವರಿಸಿ, ಸರ್ಕಾರ, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುವ ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚಗಳ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ 2515-00-102-0-13-103 ಯಡಿ ಸದರಿ ವೆಚ್ಚ ಭರಿಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಮಾನ್ಯ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು (ಪಂ. ರಾಜ್), ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು, ಇವರಿಗೆ ಕೋರಲಾಗಿತ್ತು.

ಮುಂದುವರೆದು, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಹಲವು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಭೆಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಭೆಗಳಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ಕೋರ್ಸುಗಳು ಹಾಗೂ ಅವುಗಳ ಪ್ರಯೋಜನಗಳ

ಬಗ್ಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಹಾಗೂ ಪೋಷಕರಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಪಕ ಪ್ರಚಾರ ಕೈಗೊಳ್ಳುವಂತೆ ಚರ್ಚಿಸಿ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಅದರಂತೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ 'ಇಂಡಿಯನ್ ಎಕ್ಸ್‌ಪೋ' ವತಿಯಿಂದ ಮತ್ತು ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಯಲ್ಲಿ 'ವಿಜಯವಾಣಿ' ಪತ್ರಿಕೆ ಹಾಗೂ 'ದಿಗ್ವಿಜಯ' ಮಾಧ್ಯಮ ದ ಸಹಯೋಗದೊಂದಿಗೆ ನಡೆದ "Education Expo" ಗಳಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವತಿಯಿಂದ ಸ್ಟಾಲ್‌ಗಳನ್ನು ಹಾಕಿ ಅದರಂತೆ, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಕುರಿತು ಮಾಹಿತಿ ಪ್ರಚುರಪಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಲ್ಲದೇ, ದಿನಾಂಕ: ದಿನಾಂಕ: 3 ರಿಂದ-7 ನೇ ಜನವರಿ, 2020 ರಂದು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ನಡೆದ "107th Indian Science Congress Pride of India Expo", ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಕೋರಿಕೆ ಹಾಗೂ ಸೂಚನೆಗಳನ್ವಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವತಿಯಿಂದ ಭಾಗವಹಿಸಿ, ಸದರಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾಪಿತವಾದ ಸ್ಟಾಲ್‌ಗಳನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಂಡು, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಕುರಿತು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪ್ರಚುರಪಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮುಂದುವರೆದು, ದಿನಾಂಕ: 10-11 ಜನವರಿ, 2020 ರಂದು ಬಳ್ಳಾರಿ ಜಿಲ್ಲಾಡಳಿತದ ಸಹಯೋಗದೊಂದಿಗೆ ನಡೆದ "ಹಂಪಿ ಉತ್ಸವ" ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಇದೇ ರೀತಿಯಾಗಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವತಿಯಿಂದ ಭಾಗವಹಿಸಿ, ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪ್ರಚುರಪಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಿನಾಂಕ: 17-19 ರ ಜನವರಿ, 2020 ರಂದು ರಾಣಬೆನ್ನೂರು ನಗರದಲ್ಲಿ ನಡೆದ "ಕರ್ನಾಟಕ ವೈಭವ- ವೈಚಾರಿಕ ಹಬ್ಬ"ದ ಭಾಗವಾಗಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮಟ್ಟದ ವಿಚಾರ ಸಂಕೀರ್ಣದಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಭಾಗವಹಿಸಿ ಪ್ರದರ್ಶನ ಮಳಿಗೆ ಹಾಕಿ, ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳ ಹಾಗೂ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ/ ತರಬೇತಿ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ಕುರಿತು ಪ್ರಚುರಪಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅನೇಕ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪೋಷಕರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕಲಿಯಬಯಸುವ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಅಲ್ಲದೇ, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಹಾಗೂ ಬೋಧಕ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಇದರಲ್ಲಿ ಪಾಲ್ಗೊಂಡು ಯುವ ಗೋಷ್ಠಿ ಹಾಗೂ ಇತರ ವೈಚಾರಿಕ/ ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಲ್ಲಿ ಸಕ್ರಿಯವಾಗಿ ಪಾಲ್ಗೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಕಂಡಿಕೆ (3) ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿದ ಮಾನ್ಯ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು (ಪಂ. ರಾಜ್), ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ ರಾಜ್ ಇಲಾಖೆ, ಇವರ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: ಗ್ರಾಅಪರಾ 54 ಜಿಪಸ 2019, ದಿನಾಂಕ: 31-01-2020 ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ವೈಭವ ವಿಚಾರ ಸಂಕೀರ್ಣಕ್ಕೆ ರೂ.10.00 ಲಕ್ಷಗಳು (ರೂ ಹತ್ತು ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ) ಅನುದಾನ ನೀಡುವ ಕುರಿತಂತೆ, ಪ್ರಸ್ತುತ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಇತರೆ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸುವ ನಿಬಂಧನೆಗಳ ಮೇರೆಗೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅನುದಾನದಿಂದ ರೂ.10.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಸೂಕ್ತ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮಾನ್ಯ ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ ರಾಜ್ ಇಲಾಖೆಯ ಸಚಿವರ ನಿರ್ದೇಶನಗಳನ್ನು, ಸರ್ಕಾರದ ಸದರಿ ಪತ್ರದಂತೆ ಹಾಗೂ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಸೂಚನೆಗಳನ್ವಯ, ರಾಜ್ಯದ ಇತರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು (ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ದಾವಣಗೆರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ) ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಸಹಭಾಗಿತ್ವ ಹೊಂದಿ ಭಾಗವಹಿಸಲು ತಲಾ ರೂ. 10.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವುದನ್ನು ಗಮನದಲ್ಲಿಟ್ಟುಕೊಂಡು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ನಿರೀಕ್ಷಿಸಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವತಿಯಿಂದ ರೂ. 10.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಈ ಮೊತ್ತವನ್ನು ನಮ್ಮ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ 2019-20ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯವ್ಯಯದ ಅನುದಾನ ಮರುಹಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚಗಳ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿಯ, ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವಿಶೇಷ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ವೆಚ್ಚ (ಸೆಮಿನಾರಗಳು/ ಕಾರ್ಯಾಗಾರಗಳು/ ಸಮ್ಮೇಳನಗಳು) ಗಳಿಗೆ ರೂ.50,00,000/- ಮಾತ್ರ (ರೂ ಐವತ್ತು ಲಕ್ಷಗಳು ಮಾತ್ರ) ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾದ ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚಗಳ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ 2515-00-102-0-13-103 ಅಡಿ ಭರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಮೇಲ್ಕಂಡ 'ಕರ್ನಾಟಕ ವೈಭವ ವೈಚಾರಿಕ ಹಬ್ಬ'ದಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಸಹಭಾಗಿತ್ವ ಹೊಂದಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಿಂದ ರೂ. 10.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುವ ಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಘಟನೋತ್ತರ ಅನುಮೋದನೆ ಕೋರಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಮುಂದೆ ಮಂಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

Reference Note:

'Parivartana', a group of national intellectuals working under the aegis of Pragna Pravaha at Ranebennur, had organized a Conference on "Karnataka Vaibhava, Vaicharika Habba" from 17th to 19th January 2020 at Ranebennur. The Coordinator, Parivartan had put up a request to the KSRDPR University for the sponsorship of the programme vide letter,

dated- 31.10.2019. On the said letter, Hon'ble RDPR Minister has endorsed and directed to release Rs.25 lakhs (Rs.Twenty Lakhs only) for this special program. Private Secretary to Honble Minister for Rural Development and Panchayat Raj and Youth Empowerment vide his letter No: ಗ್ರಾಅಪಂರಾ/ಆಕಾ/373/2019, dated: 22-10-2019, has informed to verify about the details cited above and send the proposal accordingly for necessary action.

In this context, it is relevant to mention that the Additional Chief Secretary, Higher Education Department, Govt. of Karnataka, had sent a letter No: ಇಡಿ 226 ಯುನ್ಇ 2019, ದಿನಾಂಕ: 10-12-2019 to all the Universities in the State, to participate in the above conference and to take appropriate decision to release the sponsorship contribution at University level.

The University sent a proposal to Principal Secretary to Government (PR), Govt. of Karnataka, to accord approval for sponsorship for "Karnataka Vaibhav, Vaicharika Habba" and to participate in the programme and to popularise the University activities.

As per the letters dated 31.10.2019 and 19.12.2019, addressed to the Principal Secretary (PR), the University has provision to conduct activities on Sustainable Agriculture, Science and Technology, National and State Level Conferences, Seminars, Workshops, Panel Discussion, Melas, etc. involving students and faculty members. The faculty members and students get an opportunity to understand the rich culture, art, history of Karnataka by participating in such programmes /activities. Further, the University students will be involving in rural and socio-economic development in future. In this regard, the University had requested the Government to accord permission to spend the amount under General expenditure head of account 2515-00-102-0-13-103.

Further, in the recent meetings of the Executive Council and Academic Council University was asked to take steps to popularise the courses offered in the University and to give more advertisement about the University activities and courses for information of the students of other colleges and parents.

In this connection, the University has started many promotional activities like participation in the various event by putting up stalls in "Education Expo" organized by the Indian Express and Deccan Herald in Bangalore, Vijayavani Daily / Digvijaya News in Hubli, "107th Indian Science Congress, Pride of India Expo" organized by the Higher Education Department at Bengaluru, "Hampi Utsava" in Bellary, "Krishi Mela" by the University of Agricultural Sciences, Dharwad, etc. Likewise, the University has actively participated in the "Karnataka Vaibhav, Viacharika Habba" held from 17th to 19th January 2020 by putting up a stall and displaying the University activities. In the said conference, many students / parents / professors / dignitaries have visited the University stall and they were explained about courses being offered in the University and their uniqueness, etc. In addition, our University faculty and students also actively participated in Technical Sessions. It was a very useful conference and benefited the faculty members and students.

The Principal Secretary to Government, Rural Development Department (PR), vide letter No : ಗ್ರಾಅಪಂರಾ 54 ಜಿಪಸ 2019, ದಿನಾಂಕ: 31-01-2020), has informed that the proposal has been considered and accorded permission to sanction a sum of Rs. 10.00 lakh with conditions that the amount may be sanctioned by following the existing University norms for sponsoring such programmes and the expenditure may be met out of the appropriate head of account in the University budget.



Taking into account directions of the RDPR Minister, Govt. of Karnataka, the Principal Secretary (PR), RDPR Department, and as per the letter No : Er 226 ಯುನ್ಇ 2019, ದಿನಾಂಕ: 10-12-2019, from the Additional Chief Secretary, Higher Education Department, and since the “Karnataka Vaibhava Vaicharik Habba” conference was organized in association with other Universities in the State, and also keeping in mind the contributions given by other universities like Davangere University, Kuvempu University, the KSRDPR University has contributed a sum of Rs. 10.00 lakh to the above conference for the promotion of Universities activities, courses etc. pending ratification by the Executive Council. As stated above the KSRDPRU has made a budgetary provision in the Budget for the year 2019-20, earmarking Rs. 50.00 lakh under general expenditure for the academic activities, seminars, workshops, conferences, melas, educational expos, etc. The said sum of Rs. 10.00 lakhs is met under head: General Expenses: 2515-00-102-0-13-103.

With this information, the matter of payment made by the University for Karnataka Vaibhava, Vaicharik Habba, held at Renebennur is placed before the Executive Council for consideration and to accord Post-facto approval.

ನಿರ್ಣಯ

ಕರ್ನಾಟಕ ವೈಭವ - ವೈಚಾರಿಕ ಹಬ್ಬ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದಕ್ಕೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ, ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಹಾಗೂ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅಗಿರುವ ಪ್ರಯೋಜನಗಳ ಕುರಿತು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪರಿಷತ್ ಚರ್ಚಿಸಿತು. ಸರ್ಕಾರದ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಇಲಾಖೆಯ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಿಂದ ಮಾಡಲಾಗಿರುವ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರಗಳು/ ನಿರ್ದೇಶನಗಳನ್ನು ಪರಾಮರ್ಶಿಸಿತು. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಹಿತದೃಷ್ಟಿಯನ್ನು ಗಮನದಲ್ಲಿರಿಸಿಕೊಂಡು, ದಿನಾಂಕ 17 ರಿಂದ 19 ನೇ ಜನವರಿ 2020 ರಂದು ರಾಣೇಬನ್ನೂರನಲ್ಲಿ ಜರುಗಿದ ಕರ್ನಾಟಕ ವೈಚಾರಿಕ ಹಬ್ಬಕ್ಕೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುವ ರೂ. 10.00 ಲಕ್ಷ ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಘಟನೋತ್ತರ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಲು ನಿರ್ಣಯಿಸಿತು.

RESOLUTION:

The Executive Council discussed about the benefits for the students, teachers and the University for participating in the Karnatka Vaibhava – Vaicharik Habba event. It also perused various correspondences/directions given by the heads of the concerned Government departments. In the interest of the University, the Executive Council resolved to accord post facto approval for the payment of Rs. 10.00 Lakhs made by the University for Karnataka Vaibhava, Vaicharik Habba, held at Renebennur from 17th to 19th January 2020.

ವಿಷಯ ಸಂಖ್ಯೆ 6: ದಿನಾಂಕ 13-01-2020 ರಂದು ನಡೆದ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಅನುಮೋದನೆಗೊಂಡಂತೆ, ವಿವಿಧ ಸಂಸ್ಥೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ “ಒಡಂಬಡಿಕೆ ಜ್ಞಾಪನಾ ಪತ್ರ”ಗಳ ಮಾಹಿತಿ.

Subject No. 6: Information about MoUs with different institutions as approved in Academic Council Meeting held on 13-01-2020

ಪರಾಮರ್ಶನ ಟಿಪ್ಪಣಿ

ಮುಂದುವರೆದು, ದಿನಾಂಕ 13-01-2020 ರಂದು ನಡೆದ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ, ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ವಿಷಯಗಳಲ್ಲಿ ಸಂಶೋಧನೆ, ತರಬೇತಿ ಇತ್ಯಾದಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಹಮ್ಮಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಂಸ್ಥೆಗಳೊಂದಿಗೆ “ಒಡಂಬಡಿಕೆ ಜ್ಞಾಪನಾ ಪತ್ರ”ಗಳನ್ನು (MoU) ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ನಿರ್ಣಯಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಂತೆ

ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಪರಿಷತ್ತು ಅನುಮೋದನೆಗೊಂಡಂತೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಸಂಸ್ಥೆಗಳೊಂದಿಗೆ “ಒಡಂಬಡಿಕೆ ಜ್ಞಾಪನ ಪತ್ರ” ಕುರಿತಾದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಮಂಡಿಸಿದೆ. ವಿವರಗಳು ಕೆಳಕಂಡಂತಿವೆ:

i. **Mahatma Gandhi National Council of Rural Education (MGNCRE), ಹೈದರಾಬಾದ್:**
ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯೊಂದಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 04-02-2020 ರಂದು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಒಡಂಬಡಿಕೆ ಜ್ಞಾಪನ ಪತ್ರ (MoU)ವನ್ನು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಭೆಯ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಮಂಡಿಸಿದೆ.

ii. **National Institute of Rural Development and Panchayat Raj (NIRD & PR), Hyderabad:**

ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಪರಿಷತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಅನುಮೋದನೆಗೊಂಡ ಒಡಂಬಡಿಕೆ ಜ್ಞಾಪನ ಪತ್ರ (MoU)ವನ್ನು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಭೆಯ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಮಂಡಿಸಿದೆ. ಒಡಂಬಡಿಕೆ ಜ್ಞಾಪನ ಪತ್ರ (MoU) ಸಹಿಗಾಗಿ, National Institute of Rural Development and Panchayat Raj (NIRD & PR) ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಲಾಗಿದೆ.

iii. **Kerala Institute of Local Administration (KILA), ತ್ರಿಷೂರ್, ಕೇರಳ:**

ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಪರಿಷತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಅನುಮೋದನೆಗೊಂಡ ಒಡಂಬಡಿಕೆ ಜ್ಞಾಪನ ಪತ್ರ (MoU)ವನ್ನು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಭೆಯ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಮಂಡಿಸಿದೆ. ಒಡಂಬಡಿಕೆ ಜ್ಞಾಪನ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಹಿಗಾಗಿ, Kerala Institute of Local Administration (KILA) ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಲಾಗಿದೆ.

ಮುಂದುವರೆದು, Centre for Education and Social Studies (CESS), ಬೆಂಗಳೂರು ಮತ್ತು Centre for Multi-Disciplinary Development Research (CMDR), ಧಾರವಾಡ ಸಂಸ್ಥೆಗಳೊಂದಿಗೆ, ದಿನಾಂಕ 17-07-2019 ರಂದು ಮಾಡಿಕೊಂಡ “ಒಡಂಬಡಿಕೆ ಜ್ಞಾಪನ ಪತ್ರ”ಗಳನ್ನು, ದಿನಾಂಕ 13-01-2020 ರಂದು ನಡೆದ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಅನುಸಮರ್ಪಿಸಲಾಯಿತು.

Reference Note:

The Academic Council in its meeting held on 13-01-2020 resolved to explore the possibilities of signing MoU with various institutions involved in Research, Training and related activities of Rural Development and Panchayat Raj. Accordingly the information pertaining to MoUs with the following Institutions as approved in Academic Council is placed before Executive Council for kind perusal.

i. **Mahatma Gandhi National Council of Rural Education (MGNCRE), Hyderabad:**

The MoU signed with Mahatma Gandhi National Council of Rural Education (MGNCRE), Hyderabad on 04-02-2020 is placed before the Executive Council for kind information.

ii. **National Institute of Rural Development and Panchayat Raj (NIRD & PR), Hyderabad:**

The MoU as approved in Academic Council is placed before the Executive Council for kind information. The MoU has been sent to National Institute of Rural Development and Panchayat Raj (NIRD & PR) for signature.

iii. Kerala Institute of Local Administration (KILA), Thirure, Kerala

The MoU as approved in Academic Council is placed before The Executive Council for kind information. The MoU has been sent to Kerala Institute of Local Administration (KILA) for signature.

Further, MoUs signed with Centre for Education and Social Studies (CESS), Bengaluru and Centre for Multi-Disciplinary Development Research (CMDR), Dharwad on 17-07-2019 were ratified in the Academic Council Meeting held on 13-01-2020

ನಿರ್ಣಯ

ಈ ವಿಷಯವಾಗಿ ಸಭಾಧ್ಯಕ್ಷರು ಈಗಾಗಲೇ Mahatma Gandhi National Council for Rural Education (MGNCRE), Hyderabad ಇವರೊಂದಿಗೆ ಒಡಂಬಡಿಕೆ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಲಾಗಿರುವ ವಿಷಯ ಹಾಗೂ Kerala Institute of Local Administration (KILA) ಇವರಿಗೆ ಒಡಂಬಡಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿರುವ ವಿಷಯವನ್ನು ಸಭೆಯ ಗಮನಕ್ಕೆ ತಂದರು. ಈ ವಿಷಯವಾಗಿ ಪ್ರೊ. ರಾಜೇಂದ್ರ ಪ್ರಸಾದ ಇವರು ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ, ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಸಹ ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವಾಗಿದ್ದು, ಅದರೊಂದಿಗೂ ಸಹ ಒಡಂಬಡಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬಹುದೆಂದು ಸಲಹೆ ನೀಡಿದರು. ಸದರಿ ಸಲಹೆಗೆ ಸದಸ್ಯರು ಪ್ರಶಂಸ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿ, ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು, ಇದರೊಂದಿಗೆ ಒಡಂಬಡಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಲಹೆ ನೀಡಿದರು. ಮುಂದುವರೆದು ಸದಸ್ಯರು ಒಡಂಬಡಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವಾಗ Director General, NIRD & PR ಹಾಗೂ Director of KILA ಇವರನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಿ ಇತರೆ ಅವಕಾಶ ಮತ್ತು ಸಹಕಾರವನ್ನು ಅನ್ವೇಷಿಸಲು ಸಲಹೆ ನೀಡುತ್ತಾ, ಮೇಲಿನ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಲಾಯಿತು.

:RESOLUTION:

The Executive Council perused the Memorandum of Understanding (MoU) signed between Mahatma Gandhi National Council for Rural Education (MGNCRE), Hyderabad and MoUs sent for signature to Kerala Institute of Local Administration (KILA) and National Institute of Rural Development and Panchayati Raj (NIRD&PR), Hyderabad and noted with appreciation. Further, Dr Rajendra Prasad, V.C., UAS, Bengaluru has expressed his willingness to have MoU with KSRDPRU for academic and research collaboratin as both the Universities have objectives of rual development. The members appreciated the initiative of Dr. Rajendra Prasad and suggested to have a MoU with University of Agricultural Sciences and invite the Director General, NIRD&PR and Director of KILA to explore the opportunities and cooperation.

Table Agenda 1: To consider the request of University Drivers (on outsource basis) for providing Over Time (OT) allowances for their additional work and eligible TA/DA for out station-duties - reg.

Reference Note:

The Karnataka State Rural Development and Panchayat Raj University has started its activities from the academic year 2017-18. The University is offering several P.G. courses and conducting Training Programmes. To conduct classes smoothly and get exposure from the experts, the University is availing the services of the Honorary, Visiting, Emeritus Professors, Subject Experts, Field Specialists and successful Entrepreneurs, in addition to services of Guest Faculty as the University is in the process of recruiting regular faculty. The University is conducting the meetings of Executive Council, Academic Council and other Committees and also organizing Training Programmes, Workshops, Conferences, Seminars, Special Lectures, etc. Therefore, the Committee Members, Invites, Subject Experts, Panelists, Resource Persons, etc from throughout the country and Karnataka are being invited to attend/participate in such programmes. The members of the Statutory Committees, Honorary, Visiting, Emeritus Professors, Subject Experts, Field Specialists, Resource Persons, etc, are frequently visiting the University and the University makes local transportation arrangements for them. To provide local pick up and drop facility to the Members, Guests, etc., the University drivers have to perform extra duty for these services from Bus Stand, Railway Station, Airport and other localities, sometime during early morning or/and late night. Further, sometimes the drivers are required to visit other places like Bengaluru, etc. on office duty and accordingly they are to be paid eligible TA/DA also as per University rules as paid in other Universities like Karnataka State Law University, Hubballi (enclosed office order of Law University, dated 16-11-2015 for reference).

Mr. Manjunath Karikatti who is working as a driver in the Regional Office of the University at Bengaluru is being paid Over Time (OT) allowances as per the Government Notification No. ಕಾಇ 20 ಎಲ್‌ಎಂಡಬ್ಲ್ಯೂ 2017, ದಿನಾಂಕ: 28-04-2017 (Copy enclosed). Accordingly, the University drivers, who are working at Gadag have requested to provide Over Time (OT) allowances for their extra hours of duties in addition to their regular duties and also eligible TA/DA for out-station duties.

Hence, the request of University Drivers for providing Over Time (OT) allowances for their additional duties as per above Government Notification and payment of eligible TA/DA for their out-station duties as per University rules is placed before the Executive Council for consideration and decision.

ನಿರ್ಣಯ

ಸಭೆಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ವಾಹನ ಚಾಲಕರಿಗೆ Over Time (OT) ಹಾಗೂ ಟಿಎ/ಡಿಎ ಭತ್ಯೆಗಳನ್ನು ನೀಡುವ ವಿಷಯವನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರ ಅವಶ್ಯಕತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರವಾಗಿ ಸಭೆಗೆ ಮಂಡಿಸಿದರು. ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪರಿಷತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಮತ್ತು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು, ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ ದಿನಾಂಕ: 01-01-2020 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ವಾಹನ ಚಾಲಕರಿಗೆ, ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದಕ್ಕೆ Over Time (OT) ಭತ್ಯೆ ಹಾಗೂ ಕೆಲಸದ ನಿಮಿತ್ತ ಬೇರೆ ಊರುಗಳಿಗೆ ತೆರಳಿದಾಗ ಅರ್ಹ ಟಿಎ/ಡಿಎ ಭತ್ಯೆಯನ್ನು ನೀಡಲು ಸಭೆಯು ನಿರ್ಣಯಿಸಿತು.

RESOLUTION:

The Chairman briefed the Executive Council the need of the services, payment of OT allowances and eligible TA/DA to University Drivers. The Executive Council considering the Government Orders and University rules, resolved to approve payment of Over Time (OT) allowances for University Drivers for their additional duties rendered and payment of eligible TA/DA for their out-station duties w.e.f. 01/01/2020.

ವಿಷಯ ಸಂಖ್ಯೆ 2: ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ/ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸರ್ಕಾರದ ವಿಶೇಷ ಕಾಂಪೋನೆಂಟ್ ಯೋಜನೆಗೆ (ಎಸ್.ಸಿ.ಪಿ./ಟಿ.ಎಸ್.ಪಿ) ಅನುದಾನವನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ:2515-102-0-13-103ರಡಿ ಬಳಕೆ ಮಾಡಲು ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಪರಾಮರ್ಶನ ಟಿಪ್ಪಣಿ:

ದಿನಾಂಕ 07.12.2019 ರಂದು ಜರುಗಿದ ವಿಶೇಷ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪರಿಷತ್ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಚರ್ಚಿಸಿದಂತೆ. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು 2017-18ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದೆ. ಪ್ರಥಮ ಮತ್ತು ದ್ವಿತೀಯ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದಿದ್ದ ಸುಮಾರು 305 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಲ್ಲಿ 56 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಯ ಮತ್ತು 21 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರಾಗಿದ್ದರು. ಮೂರನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದವರನ್ನು ಸೇರಿಸಿದರೆ ಸುಮಾರು 94 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ/ಪಂಗಡಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಗ್ರಾಮೀಣ ಪ್ರದೇಶದ ಬಡ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಾಗಿದ್ದು ಇವರು ತಮ್ಮ ವ್ಯಾಸಂಗವನ್ನು ಅರ್ಥಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಮುಂದುವರಿಸಲು ಹಲವಾರು ಸವಲತ್ತುಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಬೇಕಾಗಿದೆ. ಇವುಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಮುಖವಾಗಿ ಊಟ ಮತ್ತು ವಸತಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆ- ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಪುರುಷ ಮತ್ತು ಮಹಿಳಾ ಹಾಸ್ಟೆಲ್‌ಗಳು ಅವಶ್ಯಕವಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಅಲ್ಲದೇ ಬಹುತೇಕ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪದವಿ ಮಟ್ಟದವರೆಗೂ ಕನ್ನಡದ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿದವರಾಗಿದ್ದು, ಇವರಗಳನ್ನು ಈಗಿನ ಜಾಗತಿಕ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ನಗರ ಪ್ರದೇಶದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಸ್ಪರ್ಧಿಸುವಂತೆ ತಯಾರು ಮಾಡಲು ವಿಶೇಷವಾಗಿ ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯ ಸಂವಹನ ತರಬೇತಿ, ವ್ಯಕ್ತಿತ್ವ ವಿಕಸನ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಹಾಗೂ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಕೌಶಲ್ಯ ತರಗತಿಗಳನ್ನು ನಡೆಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಜೊತೆಗೆ ಉಚಿತ ಲ್ಯಾಪ್‌ಟಾಪ್‌ಗಳನ್ನು ನೀಡಬೇಕಾಗಬಹುದಾಗಿದೆ.

ಈ ಎಲ್ಲಾ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ/ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಒದಗಿಸಲು ಹಿಂದಿನ ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ SCP/TSP ವಿಶೇಷ ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 19.60 ಕೋಟಿ ರೂಪಾಯಿಗಳ ಕ್ರಿಯಾ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಅನುದಾನವನ್ನು ಕೋರಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಪತ್ರ ಬರೆಯಲಾಗಿತ್ತು. (ದಿನಾಂಕ 09-01-2018 ಮತ್ತು 26-12-2018) (ಕ್ರಿಯಾ ಯೋಜನೆಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಅದರನ್ವಯ ದಿನಾಂಕ 18-11-2019ರಂದು ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಇಲಾಖೆ ಇವರು ಪತ್ರ ಬರೆದು, 2019-20ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ 2515-00-102-0-13-103 ರಡಿ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುವ ರೂ.1587.00 ಲಕ್ಷಗಳ ಮಿತಿಯೊಳಗೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಇತರೆ ಕಾರ್ಯಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ವರ್ಗದ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವು ಸೇರಿದಂತೆ (ಎಸ್.ಸಿ.ಪಿ./ಟಿ.ಎಸ್.ಪಿ) ಯೋಜನೆಗಳಿಗೆ ಒದಗಿಸಲಾಗಿರುವ ಅನುದಾನದ ಮಿತಿಯೊಳಗೆ ಅಗತ್ಯ ವಾರ್ಷಿಕ ಕ್ರಿಯಾ ಯೋಜನೆ ತಯಾರಿಸಿ ಸೂಕ್ತ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಇದಕ್ಕೆ ಉತ್ತರವಾಗಿ ದಿನಾಂಕ 30-11-2019 ರಂದು ಪತ್ರ ಬರೆದು ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಎಸ್.ಸಿ.ಪಿ./ಟಿ.ಎಸ್.ಪಿ. ಯೋಜನೆಗಳಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಅನುದಾನ ಒದಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ರಾಜ್ಯದ ಇತರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಿಗೆ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲಾಗುವಂತೆ ನಮ್ಮ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೂ ಎಸ್.ಸಿ.ಪಿ./ಟಿ.ಎಸ್.ಪಿ ಯೋಜನೆಗಳಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಅನುದಾನ ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವವರೆಗೂ, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ: 2515-00-102-0-13-103 ರಡಿ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಿರುವ ರೂ.1587.00 ಲಕ್ಷಗಳ ಮಿತಿಯೊಳಗೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಇತರೆ ಕಾರ್ಯಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ವರ್ಗದ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳೂ ಸೇರಿದಂತೆ ಎಸ್.ಸಿ.ಪಿ./ಟಿ.ಎಸ್.ಪಿ ಯೋಜನೆಗಳಿಗೆ ಸದರಿ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿ ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗಿರುವ ಅನುದಾನದಲ್ಲಿ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮಿತಿಗೊಳ್ಳಪಟ್ಟು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಹಾಗೂ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ

ಉಪಯೋಗಕ್ಕಾಗಿ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಬೇಡಿಕೆಗಳನುಸಾರ 94 ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ/ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ, ಲ್ಯಾಪ್‌ಟಾಪ್‌ಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿ ವಿತರಿಸಲು, ವಿಶೇಷ ತರಬೇತಿಗಳನ್ನು (ಆಂಗ್ಲ ಸಂವಹನ ಕೌಶಲ್ಯ ತರಗತಿ, ವ್ಯಕ್ತಿತ್ವ ವಿಕಸನ ತರಗತಿ, ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪೂರ್ವ ತರಬೇತಿ ಇತ್ಯಾದಿಗಳನ್ನು) ಆಯೋಜಿಸಲು ಹಾಗೂ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಲು ಅಂದಾಜು ಮೊತ್ತ ರೂ. 1.10 ಕೋಟಿಗಳ (ರೂ. ಒಂದು ಕೋಟಿ ಹತ್ತು ಲಕ್ಷಗಳು) ಮೊತ್ತದ ಅಗತ್ಯ ಅನುದಾನ ಬಳಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಸರ್ಕಾರವನ್ನು ಕೋರಲಾಗಿತ್ತು.

ಈ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ, ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿರುವ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಎಸ್.ಸಿ.ಪಿ/ಟಿ.ಎಸ್.ಪಿ ಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚಗಳಿಗೆ 2019-20ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ: 2515-00-102-0-13-103 ರಡಿ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಿರುವ ರೂ.1587.00 ಲಕ್ಷಗಳ ಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ಮೇಲಿನ ಕಂಡಿಕೆಯಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿರುವ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗೆ ಅಂದಾಜು ಮೊತ್ತ ರೂ. 1.10 ಕೋಟಿಗಳನ್ನು (ಒಂದು ಕೋಟಿ ಹತ್ತು ಲಕ್ಷಗಳು ಮಾತ್ರ) ಸರ್ಕಾರದ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ನಿರೀಕ್ಷಿಸಿ, ಬಳಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಪರಿಗಣನೆ ಮತ್ತು ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಮಂಡಿಸಿ, ಸ ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚಗಳ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ 2515-00-102-0-13-103 ಅಡಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಅನುದಾನದಲ್ಲಿ SCP/TSP ಯೋಜನೆಗಳಿಗೆ ವೆಚ್ಚ ಮಾಡಲು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪರಿಷತ್ತಿನ ದಿನಾಂಕ 07-12-2019ರ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ಣಯಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಮುಂದುವರೆದು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ದಿನಾಂಕ 30.11.2019 ರಂದು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು (ಪಂ.ರಾ.) ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಇಲಾಖೆ ಇವರ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: ಗ್ರಾಅಪ:05:ಜಪಸ:2019 ದಿನಾಂಕ:25.02.2020 ರಂತೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ 2515-00-102-0-13-103ರಡಿ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡದ 94 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ SCP/TSP ಯೋಜನೆಗಳಡಿ ಲ್ಯಾಪ್‌ಟಾಪ್ ಖರೀದಿಸಿ ವಿತರಿಸಲು ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ತರಬೇತಿಯನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಲು ಮತ್ತು ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಲು ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆಯುವುದು ಮತ್ತು ಕೆ.ಟಿ.ಪಿ.ಪಿ. ಅಥವಾ ಇತರೆ ಅನ್ವಯಿಕ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು (ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿ ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ) ಅದರಂತೆ. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಎಸ್‌ಸಿಪಿ/ಟಿಎಸ್‌ಪಿ ಯೋಜನೆಗಳಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 7.12.2019 ರಂದು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪರಿಷತ್ತಿನ ವಿಶೇಷ ಸಭೆಯ ಅಜಂಡಾದಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿದಂತೆ, ಅಂದಾಜು ಮೊತ್ತ ರೂ. 1.10.ಕೋಟಿ ವರೆಗೆ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ: 2515-00-102- 0-13-103 ರಡಿ ಬಳಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಪರಿಗಣನೆ ಮೊತ್ತ ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಮಂಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

ನಿರ್ಣಯ

ಸಭೆಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ, SCP /TSP ಯೋಜನೆಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ನೀಡಲು ಅವಶ್ಯವಿರುವ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಬಳಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಕುರಿತು ತಿಳಿಸಿದರು. ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ, ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಇಲಾಖೆ, ಇವರು ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿರುವ ಪತ್ರವನ್ನು ಸುಧೀರ್ಘವಾಗಿ ಪರಾಮರ್ಶಿಸಿ, ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ 2515-00-102-0-13-103 ಯಡಿಯಲ್ಲಿ SCP /TSP ಯೋಜನೆಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ನೀಡಲು ಅನುದಾನ ಬಳಕೆಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿತು. ಈ ಹಿಂದೆ ದಿನಾಂಕ: 07-12-2019 ರಂದು ನಡೆದ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪರಿಷತ್‌ನಲ್ಲಿ ಚರ್ಚಿಸಿ, ಅನುಮೋದಿಸಿರುವಂತೆ, ಲ್ಯಾಪ್‌ಟಾಪ್‌ಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸುವಾಗ ಟೆಂಡರ್ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಅಥವಾ KTPP ಕಾಯ್ದೆಯ 4(g) ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ವಿನಾಯಿತಿ ಹೊಂದಿರುವ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಂದ ಖರೀದಿಸಲು ಸಭೆಯು ಪುನರುಚ್ಚರಿಸಿ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿತು.

:RESOLUTION:

The Chairman explained the Executive Council the matter relating to utilisation of funds to provide facilities to students under SCP /TSP scheme. The Executive Council perused the matter in detail and the approval order of the Government in the matter and resolved to approve the proposal for utilisation of the required funds under Budget Account Head No: 2515-00-102-0-13-103 for SCP/ TSP Scheme. As per the decision taken in the Executive Council meeting held on 07-12-2019, it was reiterated to procure Laptops either through tender or any institution having 4(g) exemption under KTPP Act.

Table Agenda 3: Organization of Youth Festival“Grammeena Sobagu” at KSRDPR University, Gadag- reg.

Reference Note:

It was discussed and resolved in the meetings of the Executive Council dated 26/06/2019 and 05/11/2019 to give more publicity for the University Courses and also suggested to publicize the University activities both in print and electronic media and take other measures for promotion of admissions. In this connection, meetings of the University Officers with faculty members were held on 12th and 19th December 2019 and suggested measures to be taken for enhancement of admissions in the University and publicize the University activities.

It was suggested to visit different Colleges across the district by faculty members and conduct a meeting with Principals of various Colleges in the University. Accordingly, the faculty members have visited the various Degree Colleges across the Gadag district and demonstrated the University activities and explained the advantages of pursuing the courses being offered in the University. A meeting with different college Principals was convened on 03/01/2020 and sought their co-operation in this regard. It was also suggested to organize Quiz, Debate Competitions, Cultural Youth Fest, etc in the University. Accordingly, the University is organizing a Cultural Youth Fest “Grammeena Sobagu” during 27th to 28th March 2020 by inviting students’ teams from various Degree colleges from all over the State. About 700 to 800 Students are expected to participate in the event.

Youth Fest would provide platform for college students to exhibit their talents and it will also help to publicize the University activities and courses being offered in the University. There is a Budgetary Provision of Rs. 25,00,000/ in the 2019-20 University Budget for conducting Cultural Youth Fests, Seminars, Workshops, Conferences, etc. The tentative budget of around Rs. 9.5 to 10.00 lakhs towards expenses of the event was proposed in the meeting of the Officers and Teaching Staff held on 19/12/2019. The Tentative Budget includes rent for Auditorium/ Convention Center, Food Charges, Accommodation for participants, Honorarium, TA/ DA for Judges, Stationery and Printing Materials, Photography and Videography, Stage Decoration, Contingency Expenditure, Prize Money, Shields for winners, etc. The various Committees have also been formed for the smooth conduct of Youth Festival in the University.

With this background, the matter of organizing “Grammeena Sobagu” Youth Festival at KSRDPR University, Gadag, on 27th & 28th March 2020 is placed before the Executive Council for consideration and approval.

ನಿರ್ಣಯ

ದಿನಾಂಕ: 27 ರಿಂದ 28 ಮಾರ್ಚ್ 2020 ರಂದು ಆಯೋಜಿಸುವ “ಗ್ರಾಮೀಣ ಸೊಬಗು” ಯುವ ಜನೋತ್ಸವ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಹಮ್ಮಿಕೊಳ್ಳುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಮುಖ್ಯತೆಯನ್ನು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪರಿಷತ್ತು ಸವಿಸ್ತಾರವಾಗಿ ಚರ್ಚಿಸಿತು ಹಾಗೂ ಯುವ ಜನೋತ್ಸವ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಆಯೋಜಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯಲ್ಲಿರುವಂತೆ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ (Tentative Budget) ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ ಆಯೋಜಿಸಲು ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಸಭೆಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪರಿಷತ್ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಪಾಲ್ಗೊಂಡು ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿದುದಕ್ಕಾಗಿ ಸಭಾಸ್ಯರಿಗೆ ಧನ್ಯವಾದಗಳನ್ನು ಅರ್ಪಿಸಿ ಸಭೆಯನ್ನು ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.

RESOLUTION:

The Executive Council discussed the necessity and significance of organising the youth festival and resolved to approve the proposal to organize "Grammeena Sobagu" Youth Festival at KSRDPR University, Gadag, on 27th & 28th March 2020, as per the tentative budget made for conducting the Youth Festival.

The meeting concluded with thanks to the Members for participating in the meeting and providing valuable suggestions.



Vice Chancellor (Acting)
Chairperson & Registrar
Ex-Officio Member Secretary

